
การเริ่มตนใชงาน

คอมพิวเตอรโนตบุกของ HP



© Copyright 2012 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Microsoft และ Windows เปนเคร่ืองหมายการคาที่
จดทะเบียนในสหรัฐอเมริกาของ Microsoft
Corporation

Bluetooh เปนเคร่ืองหมายการคาของเจาของลิขสิทธิ์
และใชโดย Hewlett-Packard Company ภายใต
ลิขสิทธิ์ โลโก SD เปนเคร่ืองหมายการคาของเจาของ
กรรมสิทธิ์

ขอมูลทีร่ะบุในที่น้ีอาจมีการเปล่ียนแปลงโดยไมจําเปน
ตองแจงใหทราบลวงหนา การรับประกันสําหรับ
ผลิตภัณฑและบริการของ HP ระบุไวอยางชัดเจนใน
ใบรับประกนัทีใ่หมาพรอมกับผลิตภัณฑและบริการดัง
กลาวเทาน้ัน ขอความในที่น้ีไมถอืเปนการรับประกัน
เพิ่มเติมแตอยางใด HP จะไมรับผดิชอบตอขอผิด
พลาดทางเทคนิคหรือภาษาหรือการละเวนขอความใน
ที่น้ี

พิมพคร้ังที่หน่ึง: พฤษภาคม 2012

หมายเลขเอกสาร: 679213-281

ประกาศเกีย่วกบัผลิตภณัฑ

เอกสารน้ีอธิบายเกีย่วกับคณุลักษณะทั่วไปทีม่ีอยูใน
รุนสวนใหญของคอมพิวเตอร คุณลักษณะบางอยาง
อาจไมพรอมใชงานบนคอมพิวเตอรของคุณ

เงือ่นไขสาํหรบัซอฟตแวร

หากคุณติดตั้ง คัดลอก ดาวนโหลด หรือใชงาน
ผลิตภัณฑซอฟตแวรใดๆ ทีต่ิดตั้งไวในคอมพิวเตอร
เคร่ืองน้ี แสดงวาคุณตกลงทีจ่ะปฏิบตัิตามเง่ือนไขของ
ขอตกลงการอนุญาตใชงานสําหรับผูใช (EULA) ของ
HP หากคุณไมยอมรับเง่ือนไขของใบอนุญาตใชงาน
วิธีแกไขเพียงอยางเดียวทีคุ่ณจะทําไดก็คือ สงคืน
ผลิตภัณฑทัง้หมดทีไ่มไดใชงาน (ฮารดแวรและ
ซอฟตแวร) ภายใน 14 วันเพื่อขอรับเงินคืน โดยจะ
ตองเปนไปตามนโยบายการคนืเงินของสถานทีท่ี่คณุ
ซื้อผลิตภัณฑน้ันมา

หากตองการขอมลูเพิ่มเติมหรือรองขอการคืนเงิน
ทัง้หมดสําหรับคอมพิวเตอร โปรดตดิตอสถานที่
จําหนายสนิคาในทองถิน่ (ผูขาย)



ประกาศคําเตือนเรือ่งความปลอดภยั

คาํเตอืน! เพื่อปองกันการบาดเจ็บที่เก่ียวเนื่องกับความรอนหรือปญหาความรอนสูงเกินของคอมพิวเตอร อยาวาง
คอมพิวเตอรไวบนตักของคณุโดยตรง หรืออยากีดขวางชองระบายอากาศของคอมพิวเตอร ใชคอมพิวเตอรบนพืน้ผวิที่แข็ง
และราบเรียบเทานั้น อยาใหพืน้ผวิที่แขง็ เชน เคร่ืองพมิพที่วางไวขางๆ หรือพืน้ผวิที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือเส้ือผา
ปดก้ันทางระบายอากาศ นอกจากนี ้อยาใหอะแดปเตอร AC สัมผสักับผิวหนงัหรือพืน้ผวิที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือ
เส้ือผา ในขณะที่ใชงาน คอมพิวเตอรและอะแดปเตอร AC เปนไปตามขีดจํากัดอุณหภมูิของพื้นผวิที่ผูใชเขาถึงได ตามท่ี
กําหนดไวโดยมาตรฐานสากลเพ่ือความปลอดภัยของอุปกรณเทคโนโลยสีารสนเทศ (International Standard for Safety
of Information Technology Equipment) (IEC 60950)

iii



iv   ประกาศคําเตือนเร่ืองความปลอดภัย



สารบญั

1  ยนิดตีอนรบั .......................................................................................................................................................... 1
การคนหาขอมูล ........................................................................................................................................ 2

2  การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ ..................................................................................................................... 4
ดานบน ................................................................................................................................................... 4

ทัชแพด .................................................................................................................................. 4
ไฟแสดงสถานะ ........................................................................................................................ 5
ปุมตางๆ ลําโพง และตัวอานลายนิว้มือ (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) ........................................................... 7
แปน ....................................................................................................................................  10

ดานหนา ................................................................................................................................................ 12
ดานขวา ................................................................................................................................................  13
ดานซาย ................................................................................................................................................ 15
จอแสดงผล ............................................................................................................................................  17
ดานลาง ................................................................................................................................................. 19
รูจักสวนทีอ่ยูดานลางคอมพิวเตอร ............................................................................................................... 20

3  การเชือ่มตอเครอืขาย ............................................................................................................................................ 22
การใชผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP) ........................................................................................................... 23
การเชื่อมตอเครือขายไรสาย ....................................................................................................................... 23

การเช่ือมตอเครือขาย WLAN ที่มอียู ..........................................................................................  24
การตั้งคาเครือขาย WLAN ใหม ................................................................................................  25

การกําหนดคาเราเตอรไรสาย .................................................................................... 26
การปกปอง WLAN ................................................................................................ 26

4  แปนพมิพและอุปกรณชีต้าํแหนง ............................................................................................................................. 27
การใชแปนพมิพ .....................................................................................................................................  27

รูจักกับแปนลัดตางๆ ................................................................................................................ 27
การใชคยีแพด (มีเฉพาะในบางรุนเทานั้น) .................................................................................... 28

การใชคียแพดตัวเลขแบบฝง ..................................................................................... 28
การเปดและปดคยีแพดตวัเลขแบบฝง ......................................................... 29
การสลับฟงกชันของแปนบนคยีแพดตวัเลขแบบฝง ........................................ 29

v



การใชคียแพดตวัเลขแบบในตัว ................................................................................. 29
การใชคียแพดตัวเลขเสริมภายนอก ............................................................................ 29

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง ........................................................................................................................... 30
การตัง้คาการกําหนดลักษณะอุปกรณชีต้ําแหนง ............................................................................. 30
การใชทัชแพด ........................................................................................................................ 30

การเปด/ปดใชงานทัชแพด ....................................................................................... 31
การนําทาง ............................................................................................................ 31
การเลือก .............................................................................................................. 32
การใชรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด ........................................................................... 32

การเลื่อน .............................................................................................. 33
การบีบนิ้ว/การยอ/ขยาย .......................................................................... 33

5  การบาํรงุรกัษา .................................................................................................................................................... 34
การใสหรือถอดแบตเตอรี่ .......................................................................................................................... 34
การใชสกรูล็อกเสริม ................................................................................................................................. 36
การถอดหรือเปลี่ยนฝาปดดานลาง ............................................................................................................... 37

การถอดฝาปดดานลาง .............................................................................................................. 37
การเปลี่ยนฝาปดดานลาง .......................................................................................................... 37

การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ ............................................................................................................. 39
การถอดฮารดไดรฟ ................................................................................................................. 39
การติดตัง้ฮารดไดรฟ ............................................................................................................... 41

การเพิ่มหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา ..................................................................................................... 42
การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร ............................................................................................................. 45
การทําความสะอาดคอมพิวเตอรของคุณ ....................................................................................................... 45

การทําความสะอาดผลิตภณัฑ ..................................................................................................... 45
ขัน้ตอนการทําความสะอาด ....................................................................................................... 45

การทําความสะอาดจอแสดงผล .................................................................................. 45
การทําความสะอาดดานขางและฝาครอบ ...................................................................... 46
การทําความสะอาดทัชแพดและแปนพิมพ .................................................................... 46

6  การสาํรองและการกูคนื ......................................................................................................................................... 47
การสรางส่ือการกูคนืดวยตวัสรางดิสกกูคืนของ HP (HP Recovery Disc Creator) ........................................... 48

การสรางส่ือกูคนืระบบ ............................................................................................................. 48
การสํารองขอมลูของคณุ ............................................................................................................................ 49
การดําเนนิการกูคืนระบบ .......................................................................................................................... 50

การใชเคร่ืองมือการกูคนืของ Windows ..................................................................................... 50
การใชเครื่องมือการกูคนื f11 .................................................................................................... 51
การใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows 7 (ซื้อแยกตางหาก) ............................................................. 52

vi



7  ฝายบรกิารลกูคา .................................................................................................................................................. 53
การตดิตอฝายบริการลูกคา ......................................................................................................................... 53
ฉลาก .................................................................................................................................................... 54

8  คณุลกัษณะเฉพาะ ................................................................................................................................................ 55
กําลังไฟฟาเขา ........................................................................................................................................ 55
สภาพแวดลอมการทํางาน .......................................................................................................................... 56

ดชัน ี...................................................................................................................................................................... 57

vii



viii



1 ยนิดตีอนรบั

หลังจากที่ตดิตัง้และลงทะเบียนคอมพวิเตอรแลว คณุจะตองปฏบิัตติามขัน้ตอนตอไปนี้:

● เชือ่มตออินเทอรเนต็—ตัง้คาเครือขายแบบใชสายหรือเครือขายไรสาย เพื่อใหคุณสามารถเชื่อมตออินเทอรเนต็ สําหรับ
ขอมูลเพิ่มเตมิ โปรดดู การเช่ือมตอเครือขาย ในหนา 22

● อพัเดตซอฟตแวรปองกนัไวรสั—ปกปองคอมพิวเตอรของคุณเพื่อไมใหไดรับความเสียหายจากไวรัส ซอฟตแวรถูกตดิ
ตัง้ไวลวงหนาบนคอมพวิเตอร และมกีารสมคัรสมาชิกแบบจํากัดสําหรับอัพเดตฟร ีสําหรับขอมลูเพิม่เติม โปรดดู คูมือ
อางอิงสําหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP สําหรับคําแนะนําเกี่ยวกับการเขาถึงคูมือนี้ โปรดดู การคนหาขอมูล
ในหนา 2

● ทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ—เรียนรูเก่ียวกับคุณลักษณะตางๆ ของคอมพิวเตอร โปรดดู การทําความรูจักกับ
คอมพิวเตอรของคณุ ในหนา 4 และ แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง ในหนา 27 สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ

● คนหาซอฟตแวรทีต่ดิตัง้—เขาถึงรายการซอฟตแวรที่ตดิตั้งไวลวงหนาบนคอมพิวเตอร เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด
สําหรับรายละเอียดเก่ียวกับการใชซอฟตแวรที่รวมอยูในคอมพวิเตอร โปรดดคูําแนะนําของผูผลิตซอฟตแวร ซึง่อาจให
มาพรอมกับซอฟตแวรหรือมอียูบนเว็บไซตของผูผลิต

1



การคนหาขอมลู
คอมพิวเตอรประกอบดวยทรัพยากรมากมายที่จะชวยใหคณุทํางานตางๆ

ทรัพยากร สาํหรับขอมลูเกีย่วกบั

โปสเตอร คําแนะนําในการติดตั้ง ● วิธีการติดตั้งคอมพิวเตอร

● ความชวยเหลือในการระบุสวนประกอบคอมพวิเตอร

การเร่ิมตนใชงาน

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารน้ี:

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

● คุณสมบตัิคอมพิวเตอร

● วิธีการเช่ือมตอกับเครือขายไรสาย

● วิธีใชแปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง

● วิธีเปล่ียนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟและอุปกรณหนวยความจํา

● วิธีการสํารองขอมูลและการกูคนื

● วิธีติดตอฝายบริการลูกคา

● ขอกําหนดเฉพาะของคอมพิวเตอร

คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารน้ี:

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

● คุณลักษณะการจัดการพลังงาน

● วิธีการยดือายุการใชงานของแบตเตอร่ี

● วิธีใชคุณลักษณะมัลตมิีเดียของคอมพวิเตอร

● วิธีการปกปองคอมพิวเตอร

● วิธีการดูแลรักษาคอมพวิเตอร

● วิธีการอัพเดตซอฟตแวร

● วิธีการติดตั้งสวนประกอบบางอยาง

● วิธีการสรางเครือขายแบบใชสายและ/หรือเครือขายไรสาย

บริการชวยเหลือและวิธีใช

เมื่อตองการเขาถึงบริการชวยเหลือและวิธีใช ใหเลือก เริม่ >
บรกิารชวยเหลือและวิธใีช

หมายเหต:ุ สําหรับบริการสนับสนุนทีเ่ฉพาะเจาะจงสําหรับ
ประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค ใหไปที ่http://www.hp.com/
support เลือกประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค และปฏิบัติตามคําแนะนํา
บนหนาจอ

● ขอมูลเกีย่วกบัระบบปฏิบัติการ

● การอัพเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS

● เคร่ืองมอืการแกไขปญหา

● วิธีการขอรับบริการสนับสนุนดานเทคนิค

ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิง่แวดลอม

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารน้ี:

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

● ขอมูลเกีย่วกบัขอกําหนดและความปลอดภัย

● ขอมูลเกีย่วกบัการทิง้แบตเตอร่ี

คําแนะนําดานความปลอดภยัและความสะดวกสบาย

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารน้ี:

เลือก เริม่ > บริการชวยเหลอืและวธิใีช > คูมอืผูใช

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/ergo

● การติดตัง้เวิรกสเตชัน ทาทาง สุขภาพ และพฤติกรรมการทํางานทีเ่หมาะสม

● ขอมูลความปลอดภัยทางดานไฟฟาและกลไก

2 บท 1   ยนิดตีอนรับ

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo


ทรัพยากร สาํหรับขอมลูเกีย่วกบั

Worldwide Telephone Numbers booklet (รายนาม
หมายเลขโทรศัพททั่วโลก)

สมุดรายนามน้ีใหมาพรอมกับคอมพิวเตอรของคุณ

หมายเลขโทรศัพทของฝายบริการสนับสนุนของ HP

เว็บไซตของ HP

เมื่อตองการเขาถึงเว็บไซตนี้ ใหไปที่ http://www.hp.com/
support

● ขอมูลเกีย่วกบับริการสนับสนุน

● การสั่งซือ้ชิ้นสวนและการคนหาความชวยเหลือเพิ่มเติม

● อปุกรณเสริมที่พรอมใชงานสําหรับอุปกรณ

การรับประกนัแบบจํากัด*

เมื่อตองการเขาถงึการรับประกนั:

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช) > View Warranty
Information (ดูขอมูลการรับประกนั)

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/go/orderdocuments

ขอมูลการรับประกนั

*คุณสามารถดูการรับประกนัแบบจํากดัของ HP ทีร่ะบุไวอยางชัดเจนและสามารถใชกับผลิตภัณฑของคุณไดในคูมือผูใชอเิล็กทรอนิกสในคอมพวิเตอร
ของคุณและ/หรือในซีด/ีดวีีดีทีใ่หมาในกลองบรรจุบางประเทศ/พื้นทีอ่าจมีการรับประกนัแบบจํากัดของ HP พิมพเปนเอกสารใหมาในกลอง สําหรับบาง
ประเทศ/ภูมิภาคซ่ึงไมมีเอกสารการรับประกัน คณุอาจขอรับเอกสารดังกลาวไดจาก http://www.hp.com/go/orderdocuments หรือสงจดหมายไป
ที่:

● อเมริกาเหนือ: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

● ยโุรป ตะวันออกกลาง แอฟรกิา: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (MI), Italy

● เอเชยี แปซฟิก: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapore 911507

เมื่อคณุทําการขอสําเนาการรับประกนัฉบับพิมพของคุณ โปรดใสหมายเลขผลิตภัณฑ ระยะเวลาการรับประกนั (ระบุอยูทีฉ่ลากบริการ) ชื่อ และที่อยู
สําหรับสงไปรษณีย

สิง่สาํคญั: หามสงคืนผลิตภัณฑ HP ของคุณไปที่ทีอ่ยูดานบน สําหรับการสนับสนุนของผลิตภัณฑในสหรัฐอเมริกา โปรดไปที ่http://www.hp.com/
go/contactHP สําหรับการสนับสนุนของผลิตภัณฑทัว่โลก โปรดไปที ่http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

การคนหาขอมลู 3

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/contactHP
http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


2 การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ

ดานบน

ทชัแพด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ปุมเปด/ปดทชัแพด เปดและปดทชัแพด

(2)  โซนทัชแพด เล่ือนตัวชี้และเลือกหรือเปดใชงานรายการตางๆ บนหนาจอ

(3)  ปุมทัชแพดซาย ทํางานเหมือนกบัปุมซายบนเมาสภายนอก

(4)  ปุมทัชแพดขวา ทํางานเหมอืนกับปุมขวาบนเมาสภายนอก

4 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ไฟแสดงสถานะ

หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ภาพประกอบท่ีใกลเคยีงกับคอมพิวเตอรของคุณมากที่สุด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ไฟแสดงสถานะเปด/ปด ● สวาง: คอมพิวเตอรเปดอยู

● กะพริบ: คอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป

● ดับ: คอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(2)  ไฟ Caps lock สวาง: Caps lock เปดอยู

(3) ไฟแสดงสถานะเว็บเบราวเซอร ● สวาง: คอมพิวเตอรเปดอยู

● ดับ: คอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(4) ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย ● ขาว: อุปกรณไรสายในตัว เชน อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไร
สาย (WLAN) และ/หรืออุปกรณ Bluetooth® เปดอยู

● เหลือง: อปุกรณไรสายทัง้หมดปดอยู

(5)  ไฟแสดงสถานะทชัแพด ● เหลือง: ทชัแพดปดอยู

● ดับ: ทัชแพดเปดอยู

ดานบน 5



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ไฟแสดงสถานะเปด/ปด ● สวาง: คอมพิวเตอรเปดอยู

● กะพริบ: คอมพิวเตอรอยูในสถานะพัก

● ดับ: คอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(2)  ไฟแสดงสถานะ Caps lock สวาง: Caps lock เปดอยู

(3) ไฟแสดงสถานะเว็บเบราวเซอร ● สวาง: คอมพิวเตอรเปดอยู

● ดับ: คอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(4) ไฟแสดงสถานะระบบไรสาย ● ขาว: อุปกรณไรสายในตวั เชน อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไร
สาย (WLAN) และ/หรืออุปกรณ Bluetooth® เปดอยู

● เหลือง: อปุกรณไรสายทัง้หมดปดอยู

(5)  ไฟแสดงสถานะทชัแพด ● เหลือง: ทชัแพดปดอยู

● ดับ: ทชัแพดเปดทํางาน

6 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ปุมตางๆ ลาํโพง และตัวอานลายนิ้วมอื (มเีฉพาะบางรุนเทานั้น)
หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ภาพประกอบท่ีใกลเคยีงกับคอมพิวเตอรของคุณมากที่สุด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ปุมเปด/ปด ● เม่ือคอมพิวเตอรปดอยู ใหกดปุมนี้เพื่อเปดคอมพิวเตอร

● เม่ือคอมพิวเตอรเปดอยู ใหกดปุมนี้เร็วๆ เพื่อเรียกใชงานโหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป ใหกดปุมน้ีเร็วๆ เพื่อออกจาก
โหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหกดปุมนี้เร็วๆ เพื่อออก
จากโหมดไฮเบอรเนต

หากคอมพวิเตอรหยุดตอบสนองและกระบวนการปดเคร่ืองของ
Microsoft® Windows® ไมสามารถใชการได ใหกดปุมเปด/ปดคางไว
อยางนอย 5 วินาท ีเพื่อปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

ขอควรระวงั: การกดปุมเปด/ปดคางไวจะทําใหสูญเสียขอมูลทีไ่มได
บันทึกไว

วิธีตรวจสอบขอมูลเพิม่เติมเกีย่วกับการตัง้คาพลังงานของคุณ

● เลือก Start (เร่ิม) > Control Panel (แผงควบคุม) > System
and Security (ระบบและความปลอดภัย) > Power Options
(ตัวเลือกการใชพลังงาน)

● หรือดูที่คูมืออางองิสําหรับคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

(2)  ลําโพง (2) ทําใหเกิดเสียง

(3) ปุมเว็บเบราวเซอร เปดเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตนของคุณ

ดานบน 7



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(4) ปุมเปด/ปดอุปกรณไรสาย เปดหรือปดคณุสมบัตไิรสาย แตไมสรางการเชื่อมตอแบบไรสาย

(5)  ตัวอานลายนิ้วมือ (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) รองรับการล็อกออนดวยลายน้ิวมอืเพื่อเขาสู Windows แทนการล็อกออน
ดวยรหัสผาน

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ปุมเปด/ปด ● เม่ือคอมพิวเตอรปดอยู ใหกดปุมนี้เพื่อเปดคอมพิวเตอร

● เม่ือคอมพิวเตอรเปดอยู ใหกดปุมนี้เร็วๆ เพื่อเรียกใชงานโหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป ใหกดปุมน้ีเร็วๆ เพื่อออกจาก
โหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหกดปุมนี้เร็วๆ เพื่อออก
จากโหมดไฮเบอรเนต

หากคอมพวิเตอรหยุดตอบสนองและกระบวนการปดเคร่ืองของ
Microsoft® Windows® ไมสามารถใชการได ใหกดปุมเปด/ปดคางไว
อยางนอย 5 วินาท ีเพื่อปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

ขอควรระวงั: การกดปุมเปด/ปดคางไวจะทําใหสูญเสียขอมูลที่ไมได
บันทึกไว

วิธีตรวจสอบขอมูลเพิม่เติมเกีย่วกับการตัง้คาพลังงานของคุณ

● เลือก Start (เร่ิม) > Control Panel  (แผงควบคุม) >
System and Security  (ระบบและความปลอดภัย) > Power
Options (ตัวเลือกการใชพลังงาน)

● หรือดูที่ คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

8 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(2)  ลําโพง (2) ทําใหเกิดเสียง

(3) ปุมเว็บเบราวเซอร เปดเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตนของคุณ

(4) ปุมเปด/ปดอุปกรณไรสาย เปดหรือปดคณุสมบัตไิรสาย แตไมสรางการเชื่อมตอแบบไรสาย

(5)  ตัวอานลายนิ้วมือ (มีเฉพาะในบางรุนเทานั้น) รองรับการล็อกออนดวยลายน้ิวมอืเพื่อเขาสู Windows แทนการล็อกออน
ดวยรหัสผาน

ดานบน 9



แปน

หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ภาพประกอบท่ีใกลเคียงกับคอมพวิเตอรของคุณมากที่สุด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  แปน esc แสดงขอมลูระบบเมื่อกดพรอมกับแปน fn

(2)  แปน fn เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา เมื่อกดพรอมกับแปนฟงกชัน แปน
num lk แปน esc หรือแปนอื่นๆ สําหรับขอมูลเพิ่มเติม โปรดด ูแปน
พิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง ในหนา 27

(3) แปนโลโก Windows แสดงเมนู "เร่ิม" ของ Windows

(4)  แปนฟงกชัน เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา เมื่อกดพรอมกบัแปน fn สําหรับ
ขอมูลเพิ่มเติม โปรดด ูแปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง ในหนา 27

(5)  แปนคียแพดตวัเลขแบบฝง เมื่อเปดคียแพด สามารถใชไดเชนเดียวกับคียแพดตัวเลขภายนอก

แตละปุมบนคียแพดดําเนินการตามฟงกชันทีร่ะบุโดยไอคอนตรงมุมขวา
บนของแปน

(6) แปนโปรแกรม Windows แสดงเมนูทางลัดสําหรับรายการท่ีอยูขางใตเคอรเซอร

(7)  แปน num lk เปดและปดคียแพดตัวเลขแบบฝงเมื่อกดพรอมกนักบัแปน fn

10 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  แปน esc แสดงขอมลูระบบเมื่อกดพรอมกับแปน fn

(2)  แปน fn เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา เมื่อกดพรอมกับแปนฟงกชัน แปน
num lk แปน esc หรือแปนอื่นๆ สําหรับขอมูลเพิ่มเติม โปรดด ูแปน
พิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง ในหนา 27

(3) แปนโลโก Windows แสดงเมนู "เร่ิม" ของ Windows

(4)  แปนฟงกชัน เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา เมื่อกดพรอมกบัแปน fn สําหรับ
ขอมูลเพิ่มเติม โปรดด ูแปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง ในหนา 27

(5) แปนโปรแกรม Windows แสดงเมนูทางลัดสําหรับรายการท่ีอยูขางใตเคอรเซอร

(6)  แปน num lk สลับระหวางฟงกชันนําทางกบัฟงกชันตัวเลขบนคยีแพดตวัเลขแบบในตัว

(7)  คยีแพดตัวเลขแบบในตัว สามารถใชไดเชนเดียวกบัคียแพดตัวเลขภายนอก

ดานบน 11



ดานหนา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ไฟแสดงสถานะไดรฟ ● ขาว: กําลังมีการเขาถึงฮารดไดรฟ

● เหลือง: HP 3D DriveGuard พารคฮารดไดรฟไวชั่วคราว

หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเกีย่วกบั HP 3D DriveGuard โปรดดู
คูมืออางองิสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

(2)  ตัวอานการดสื่อบันทึก รองรับรูปแบบการดดิจิทลัตอไปนี้

● Memory Stick PRO

● Memory Stick PRO Duo (ตองใชอะแดปเตอร)

● MultiMediaCard (MMC)

● MultiMediaCardplus (MMC+)

● การด Secure Digital (SD)

● การด Secure Digital High Capacity (SDHC)

● การด Secure Digital Extra Capacity (SDXC)

(3) แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง) เชื่อมตอลําโพงสเตอริโอ หูฟง หูฟงแบบใสในชองหู ชุดหูฟง หรือสาย
สัญญาณเสียงของโทรทศันทีเ่ปนอุปกรณเสริม

คาํเตอืน! เพื่อปองกันการบาดเจ็บ ใหปรับระดับเสียงกอนที่จะสวมเฮด
โฟน หูฟง หรือชุดหูฟง สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกบัความปลอดภัย
โปรดด ูประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม

หมายเหต:ุ เมื่ออุปกรณเชื่อมตอกบัแจ็ค ลําโพงคอมพิวเตอรจะถูกปด
การใชงาน

(4) แจ็คสัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) เชื่อมตอไมโครโฟนชุดหฟูงเสริม ไมโครโฟนแอเรยสเตอริโอ หรือ
ไมโครโฟนเสียงโมโน

12 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ดานขวา
หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ภาพประกอบท่ีใกลเคยีงกับคอมพิวเตอรของคุณมากที่สุด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) พอรต USB 3.0 เชื่อมตออุปกรณเสริม USB สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกับอุปกรณ
UBS โปรดดคููมืออางอิงสําหรับคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

(2) พอรต USB 2.0 เชื่อมตออุปกรณเสริม USB สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกับอุปกรณ
UBS โปรดดคููมืออางอิงสําหรับคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

(3)  ไดรฟแบบออปติคอล (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) อานดิสกแบบออปติคอล

หมายเหต:ุ ไดรฟแบบออปติคอลซึ่งมีเฉพาะบางรุนสามารถเขียนดิสก
แบบออปติคอลไดดวย

(4)  ไฟแสดงสถานะไดรฟแบบออปติคอล (มีเฉพาะใน
บางรุนเทาน้ัน)

● สวาง: กําลังมีการเขาถงึไดรฟแบบออปติคอล

● ดับ: ไดรฟแบบออปติคอลไมทํางาน

(5)  ปุมเปดไดรฟแบบออปติคอล (มีเฉพาะบางรุนเทาน้ัน) เปดถาดใสแผนดิสกไดรฟแบบออปติคอล

(6)  ขั้วตอสายไฟ เชื่อมตออะแดปเตอร AC

(7) ไฟอะแดปเตอร AC/แบตเตอร่ี ● ขาว: คอมพิวเตอรเชือ่มตอกบัแหลงจายไฟภายนอกและแบตเตอร่ี
ชารจ 90 ถึง 99 เปอรเซ็นต

● เหลือง: คอมพิวเตอรเชื่อมตอกบัแหลงจายไฟภายนอกและ
แบตเตอร่ีชารจ 0 ถึง 90 เปอรเซ็นต

● กะพริบเปนสีเหลือง: แบตเตอร่ีซ่ึงเปนแหลงพลังงานแหลงเดียวที่
ใชได มีระดับเหลือนอย เมื่อระดับแบตเตอร่ีถงึขั้นวิกฤต ไฟแสดง
สถานะแบตเตอร่ีจะเร่ิมกะพริบถี่ๆ

● ดับ: แบตเตอร่ีชารจไฟเตม็แลว

ดานขวา 13



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) พอรต USB 2.0 (2) เชื่อมตออุปกรณเสริม USB สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกับอุปกรณ
UBS โปรดดคููมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

(2)  ไดรฟแบบออปตคิอล (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) อานดิสกแบบออปติคอล

หมายเหต:ุ ไดรฟแบบออปติคอลซึ่งมีเฉพาะบางรุนสามารถเขียนดิสก
แบบออปติคอลไดดวย

(3)  ไฟแสดงสถานะไดรฟแบบออปติคอล (มีเฉพาะใน
บางรุนเทาน้ัน) 

● สวาง: กําลังมีการเขาถงึไดรฟแบบออปติคอล

● ดับ: ไดรฟแบบออปติคอลไมทํางาน

(4)  ปุมเปดไดรฟแบบออปติคอล (มีเฉพาะบางรุน
เทานั้น) 

เปดถาดใสแผนดิสกไดรฟแบบออปติคอล

14 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ดานซาย
หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ภาพประกอบท่ีใกลเคยีงกับคอมพิวเตอรของคุณมากที่สุด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ชองเสียบสายล็อค เชื่อมตอสายล็อกเขากบัคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ สายล็อคไดรับการออกแบบเปนพิเศษเพื่อปกปอง
คอมพิวเตอร แตอาจไมสามารถปองกนัการโจรกรรมหรือการใชงาน
คอมพิวเตอรในทางที่ผดิ

(2)  ชองระบายอากาศ ทําใหอากาศไหลเวียนเพือ่ระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พัดลมของคอมพิวเตอรจะเร่ิมทํางานโดยอัตโนมัติเพือ่ทําให
สวนประกอบภายในเย็นลงและปองกันไมใหเคร่ืองมีความรอนสงูเกินไป
จึงเปนเร่ืองปกติทีพ่ัดลมภายในจะมีการเปดและปดการทํางานในระหวาง
ที่ใชงานเคร่ือง

(3) พอรตจอภาพภายนอก เชื่อมตอจอภาพ VGA ภายนอกหรือโปรเจคเตอร

(4) แจ็ค RJ-45 (เครือขาย) เชื่อมตอสายเครือขาย

(5) พอรต HDMI เชื่อมตออปุกรณเสริมสําหรับวีดีโอหรือเสียง เชน โทรทศันความละเอียด
สูง หรืออุปกรณดิจิทลัหรือเสียงทีเ่ขากันได

(6) พอรต USB 3.0 (2) เชื่อมตออุปกรณเสริม USB สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเกีย่วกบัอุปกรณ UBS
โปรดดคููมืออางอิงสําหรับคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

ดานซาย 15



สวนประกอบ คําอธบิาย

(1) ชองเสียบสายล็อค เชื่อมตอสายล็อกเขากบัคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ สายล็อกไดรับการออกแบบเปนพิเศษเพ่ือปกปอง
คอมพิวเตอร แตอาจไมสามารถปองกนัการโจรกรรมหรือการใชงาน
คอมพิวเตอรในทางที่ผดิ

(2)  หัวตอสายไฟ เชื่อมตออะแดปเตอร AC

(3) ไฟอะแดปเตอร AC/แบตเตอร่ี ● ขาว: คอมพิวเตอรเชือ่มตอกบัแหลงจายไฟภายนอกและแบตเตอร่ี
ชารจ 90 ถงึ 99 เปอรเซ็นต

● เหลือง: คอมพิวเตอรเชือ่มตอกับแหลงจายไฟภายนอกและ
แบตเตอร่ีชารจ 0 ถงึ 90 เปอรเซ็นต

● กะพริบเปนสีเหลือง: แบตเตอร่ีซึ่งเปนแหลงพลังงานแหลงเดียวที่
ใชได มีระดับเหลือนอย เมื่อระดับแบตเตอร่ีถงึขั้นวิกฤต ไฟแสดง
สถานะแบตเตอร่ีจะเร่ิมกะพริบถี่ๆ

● ดับ: แบตเตอร่ีชารจเต็มแลว

(4)  ชองระบายอากาศ ทําใหอากาศไหลเวียนเพือ่ระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พัดลมของคอมพวิเตอรจะเร่ิมทํางานโดยอัตโนมตัิเพือ่ทําให
สวนประกอบภายในเย็นลงและปองกนัความรอนสูงเกนิ เปนเร่ืองปกติที่
พัดลมจะเปดและปดในขณะทีท่ํางาน

(5) พอรตจอภาพภายนอก เชื่อมตอจอภาพ VGA ภายนอกหรือโปรเจคเตอร

(6) แจ็ค RJ-45 (เครือขาย) เชื่อมตอสายเครือขาย

(7) พอรต HDMI เชื่อมตออปุกรณเสริมสําหรับวีดีโอหรือเสียง เชน โทรทศันความละเอียด
สูง หรืออุปกรณดิจิทลัหรือเสียงทีเ่ขากันได

(8) พอรต USB 3.0 (2) เชื่อมตออุปกรณเสริม USB สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกับอุปกรณ UBS
โปรดดคููมืออางอิงสําหรับคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

16 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



จอแสดงผล
หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ภาพประกอบท่ีใกลเคยีงกับคอมพิวเตอรของคุณมากที่สุด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) เสาอากาศ WLAN (2)* สงและรับสัญญาณไรสายเพือ่สื่อสารกับเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย
(WLAN)

(2) เสาอากาศ WWAN (2)* (บางรุนเทาน้ัน) สงและรับสัญญาณไรสายเพื่อสื่อสารกับเครือขายบริเวณกวางแบบไรสาย
(WWAN)

(3) ไมโครโฟนภายใน (1 หรือ 2 ตัว ขึ้นอยูกบัรุน) บันทึกเสียง

(4) ไฟแสดงสถานะเว็บแคม (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) สวาง: เว็บแคมถูกใชงานอยู

(5) เว็บแคม (มีเฉพาะบางรุนเทาน้ัน) บนัทกึวิดีโอและถายภาพน่ิง

เมื่อตองการใชเว็บแคม ใหเลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรม
ทัง้หมด) > ArcSoft TotalMedia Suite > WebCam Companion

(6) สวิตชจอแสดงผลภายใน ปดจอแสดงผลหรือเขาสูสถานะสลีปหากจอแสดงผลปดอยูเม่ือเปดเคร่ือง

หมายเหต:ุ ไมสามารถมองเห็นสวิตชจอแสดงผลไดจากดานนอกของเคร่ือง
คอมพิวเตอร

*ไมสามารถมองเห็นเสาอากาศไดจากภายนอกเคร่ืองคอมพิวเตอร เพื่อการรับสงสัญญาณทีด่ีที่สุด พื้นทีร่อบๆ เสาอากาศควรจะปราศจากสิง่กดีขวาง เมื่อ
ตองการดูประกาศขอกาํหนดระบบไรสาย ใหอางอิงหัวขอ ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม ทีม่ีผลบงัคับใชกบัประเทศ/พ้ืนที่หรือ
ภูมิภาคของคุณ ประกาศเหลาน้ีอยูในบริการชวยเหลือและวิธีใช

จอแสดงผล 17



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) เสาอากาศ WLAN (2)* สงและรับสัญญาณไรสายเพือ่สื่อสารกับเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย
(WLAN)

(2) เสาอากาศ WWAN (2)* (บางรุนเทาน้ัน) สงและรับสัญญาณไรสายเพื่อสื่อสารกับเครือขายบริเวณกวางแบบไรสาย
(WWAN)

(3) ไมโครโฟนภายใน (1 หรือ 2 ตัว ขึ้นอยูกับรุน) บันทึกเสียง

(4) ไฟแสดงสถานะเว็บแคม (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) สวาง: เว็บแคมถูกใชงานอยู

(5) เว็บแคม (มีเฉพาะบางรุนเทาน้ัน) บนัทกึวิดีโอและถายภาพน่ิง

เมื่อตองการใชเว็บแคม ใหเลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรม
ทัง้หมด) > ArcSoft TotalMedia Suite > WebCam Companion

(6) สวิตชจอแสดงผลภายใน ปดจอแสดงผลหรือเขาสูสถานะสลีปหากจอแสดงผลปดอยูเม่ือเปดเคร่ือง

หมายเหต:ุ ไมสามารถมองเห็นสวิตชจอแสดงผลไดจากดานนอกของเคร่ือง
คอมพิวเตอร

*ไมสามารถมองเห็นเสาอากาศไดจากภายนอกเคร่ืองคอมพวิเตอร เพื่อการรับสงสัญญาณที่ดีทีสุ่ด พื้นทีร่อบๆ เสาอากาศควรจะปราศจากสิง่กดีขวาง เมื่อ
ตองการดูประกาศขอกําหนดระบบไรสาย ใหอางอิงหัวขอ ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม ทีม่ีผลบงัคับใชกบัประเทศ/พ้ืนที่หรือ
ภูมิภาคของคุณ ประกาศเหลาน้ีอยูในบริการชวยเหลือและวิธีใช

18 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ดานลาง

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) แบตเตอร่ี/สลักเปดฝาปดดานลาง ● ปลดแบตเตอร่ีจากชองใสแบตเตอร่ีดวยการเล่ือนสลักปลดหน่ึง
คร้ัง

● เมื่อถอดแบตเตอร่ีออกจากชองใสแบตเตอร่ีแลว ใหปลดฝาปดดาน
ลางจากเคร่ืองคอมพิวเตอรโดยการเล่ือนสลักปลดเปนคร้ังที่สอง

(2)  ชองใสแบตเตอร่ี รองรับแบตเตอร่ี

(3) ฝาปดดานลาง ปองกนัชองใสฮารดไดรฟ ชองเสียบโมดูล LAN ไรสาย (WLAN) ชอง
เสียบโมดูล WWAN ไรสาย และชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา

ขอควรระวัง: เพื่อปองกันระบบไมตอบสนอง ใหเปล่ียนใชเฉพาะ
อปุกรณไรสายทีไ่ดรับอนุญาตเพื่อใชงานในคอมพิวเตอรโดยหนวยงาน
รัฐบาลทีค่วบคุมดแูลอุปกรณไรสายในประเทศหรือพื้นทีข่องคุณเทาน้ัน
หากคุณเปล่ียนอุปกรณใหม และไดรับขอความเตือน ใหถอดอุปกรณนั้น
ออกเพื่อใหคอมพวิเตอรกลับทํางานตามปกติ แลวตดิตอฝายสนับสนุน
ดานเทคนิคที่บริการชวยเหลือและวิธีใช

(4)  ชองระบายอากาศ (2) ทาํใหอากาศไหลเวียนเพื่อระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พดัลมของคอมพิวเตอรจะเร่ิมทาํงานโดยอัตโนมัติเพื่อ
ทาํใหสวนประกอบภายในเย็นลงและปองกนัไมใหเคร่ืองมีความรอนสงู
เกนิไป จึงเปนเร่ืองปกติทีพ่ัดลมภายในจะมีการเปดและปดการทํางานใน
ระหวางที่ใชงานเคร่ือง

ดานลาง 19



รูจกัสวนทีอ่ยูดานลางคอมพวิเตอร
หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ภาพประกอบท่ีใกลเคียงกับคอมพวิเตอรของคุณมากที่สุด ฝาปดดานลางถูกถอดออกในภาพประกอบนี้

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) อปุกรณหนวยความจํา

(2) ฮารดไดรฟ

20 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(3) โมดูล SIM (มีเฉพาะบางรุนเทานั้น)

(4) โมดูล WWAN ไรสาย (มีเฉพาะบางรุนเทานั้น)

(5) โมดูล WLAN ไรสาย (มีเฉพาะบางรุนเทานั้น)

รูจักสวนทีอ่ยูดานลางคอมพิวเตอร 21



3 การเชือ่มตอเครอืขาย

หมายเหต:ุ คณุลักษณะอินเทอรเนต็ฮารดแวรและซอฟตแวรจะแตกตางกันไป ขึน้อยูกับรุนของคอมพิวเตอรและ
ตําแหนงท่ีตัง้ของคณุ

คอมพวิเตอรของคณุอาจรองรับการเชื่อมตออินเทอรเนต็ชนิดตางๆ ดงัตอไปนี้:

● ไรสาย—สําหรับการเขาถึงอินเทอรเน็ตแบบเคลื่อนท่ี คณุจะสามารถใชการเชื่อมตอไรสาย โปรดด ูการเช่ือมตอเครือ
ขาย WLAN ที่มอียู ในหนา 24 หรือ การตัง้คาเครือขาย WLAN ใหม ในหนา 25

● ใชสาย—คณุสามารถเขาถึงอินเทอรเน็ตดวยการเชื่อมตอกับเครือขายแบบใชสาย สําหรับขอมูลเก่ียวกับการเชื่อมตอ
เครือขายแบบใชสาย โปรดด ูคูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

22 บท 3   การเช่ือมตอเครือขาย



การใชผูใหบรกิารอนิเทอรเน็ต (ISP)
กอนที่คุณจะสามารถเชือ่มตออินเทอรเนต็ คุณจะตองสรางบัญช ีISP ตดิตอ ISP ในทองถ่ินเพือ่ซ้ือบริการอินเทอรเนต็และ
โมเด็ม ISP จะใหความชวยเหลือในการตัง้คาโมเด็ม ตดิตัง้สายเครือขายเพ่ือเชื่อมตอคอมพวิเตอรไรสายของคุณเขากับ
โมเด็ม และทดสอบบริการอินเทอรเนต็

หมายเหต:ุ ISP จะให ID ผูใชและรหัสผานสําหรับการเชื่อมตออินเทอรเน็ต จดบนัทึกขอมูลนี้และเก็บไวในที่ที่ปลอดภัย

คณุลักษณะตอไปนีจ้ะชวยใหคุณตั้งคาบัญชอิีนเทอรเนต็ใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพื่อใชบัญชีท่ีมีอยู:

● บรกิารอินเทอรเนต็ & และขอเสนอ (มใีหในบางพืน้ทีเ่ทานัน้)—ยทูิลิตี้นีใ้หความชวยเหลือในการลงทะเบยีนบญัชี
อินเทอรเนต็ใหมและกําหนดคาคอมพิวเตอรเพื่อใชบัญชีท่ีมีอยู หากตองการเขาถึงยทูิลิตี้นี ้เลือก Start (เริ่ม) > All
Programs (โปรแกรมทั้งหมด) > Communication and Chat (การส่ือสารและแชท) > Get Online (เขาสู
ระบบออนไลน)

● ไอคอนที ่ISP จดัหาให (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ัง้บางแหงเทานัน้)—ไอคอนเหลานีอ้าจปรากฏขึน้ตามลําพงับนเด
สกท็อป Windows หรือจัดกลุมไวในโฟลเดอรที่มีชือ่วา Online Services บนเดสกท็อป เม่ือตองการตั้งคาบัญชี
อินเทอรเนต็ใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพือ่ใชบัญชทีี่มีอยู ใหดบัเบิลคลิกที่ไอคอน แลวปฏบิตัิตามคําแนะนําบน
หนาจอ

● ตวัชวยสรางการเชือ่มตออินเทอรเนต็ของ Windows—คณุสามารถใชตวัชวยสรางการเชื่อมตออินเทอรเน็ตของ
Windows เพื่อเชือ่มตออินเทอรเน็ตในสถานการณตอไปนี้:

◦ คุณมบีัญชกัีบ ISP อยูแลว

◦ คณุไมมีบญัชอิีนเทอรเนต็และคณุตองการเลือก ISP จากรายการท่ีมีอยูในตัวชวยสราง (อาจไมมรีายชื่อผูให
บริการ ISP ในบางภูมิภาค)

◦ คุณไดเลือก ISP ที่ไมมอียูในรายการ และ ISP รายน้ันใหขอมลูตางๆ แกคุณ เชน IP แอดเดรส และการต้ังคา
POP3 และ SMTP ที่เฉพาะเจาะจง

หากตองการเขาใชตัวชวยสรางการเชื่อมตออินเทอรเนต็ของ Windows และคําแนะนําสําหรับการใชตัวชวยสราง
เลือก Start (เริ่ม) > Control Panel (แผงควบคมุ) > Network and Internet (เครือขายและอินเทอรเน็ต) >
Network and Sharing Center (ศูนยเครือขายและการใชรวมกัน)

หมายเหต:ุ หากมกีลองโตตอบภายในตวัชวยสรางที่ใหคุณเลือกระหวางการเปดหรือปดการใชงานไฟรวอลล
Windows ใหเลือกเปดใชงานไฟรวอลล

การเชือ่มตอเครอืขายไรสาย
เทคโนโลยไีรสายถายโอนขอมูลผานคลื่นวิทย ุแทนที่จะใชสายสัญญาณ คอมพวิเตอรของคณุอาจมอุีปกรณไรสายดังตอไปนี้:

● อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย (WLAN)

● โมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP ซึง่เปนอุปกรณเครือขายบรเิวณกวางแบบไรสาย (WWAN)

● อุปกรณ Bluetooth

สําหรับขอมลูเพิม่เตมิเกี่ยวกับเทคโนโลยไีรสายและการเชื่อมตอเครือขายไรสาย โปรดดู คูมอือางอิงสําหรับคอมพิวเตอร
โนตบุกของ HP รวมถึงขอมลูและลิงคเว็บไซตในบริการชวยเหลอืและวิธีใช

การใชผูใหบริการอินเทอรเน็ต (ISP) 23



การเชือ่มตอเครอืขาย WLAN ทีม่อียู

1. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

2. ตรวจสอบวาอุปกรณ WLAN เปดอยู

3. คลิกไอคอนเครือขายในพื้นที่แจงเตอืนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

4. เลือกเครือขายท่ีจะเชื่อมตอ

หมายเหต:ุ หากไมมี WLAN แสดงอยูในรายการ แสดงวาคณุอาจอยูนอกระยะการเชื่อมตอของเราเตอรไรสายหรือ
จุดเขาใชงาน

หมายเหต:ุ หากคณุไมพบ WLAN ที่คุณตองการเช่ือมตอ ใหคลิก Open Network and Sharing Center
(เปดศูนยเครือขายและการใชรวมกัน) แลวคลิก Set up a new connection or network (ตั้งคาการเช่ือมตอ
หรือเครือขายใหม) รายการตัวเลือกจะปรากฏขึ้น คณุสามารถเลือกท่ีจะคนหาดวยตนเองและเช่ือมตอกับเครือขายหรือ
สรางการเชือ่มตอเครือขายใหมก็ได

5. คลิก เชือ่มตอ

6. หากเปนเครือขาย WLAN ทีร่องรับการรักษาความปลอดภยั จะมีพรอมตใหคณุปอนรหัสความปลอดภยัของเครือขาย
พมิพรหัส แลวคลิก ตกลง เพื่อทําการเช่ือมตอ

24 บท 3   การเช่ือมตอเครือขาย



การตั้งคาเครอืขาย WLAN ใหม

อุปกรณที่จําเปน:

● โมเด็มบรอดแบนด (DSL หรือเคเบลิ) (1) และบริการอินเทอรเนต็ความเร็วสูงที่ซือ้จากผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP)

● เราเตอรไรสาย (ซ้ือแยกตางหาก) (2)

● คอมพิวเตอรไรสายเครื่องใหมของคุณ (3)

หมายเหต:ุ โมเด็มบางรุนมเีราเตอรไรสายแบบในตวั ตรวจสอบกับ ISP ของคณุเพื่อระบุวาคุณมีโมเด็มชนดิใด

ภาพประกอบนีแ้สดงตัวอยางของการติดตั้งเครือขาย WLAN ที่เชื่อมตอกับอินเทอรเนต็ เมือ่เครือขายของคุณขยายใหญขึ้น
ก็จะสามารถเช่ือมตอคอมพวิเตอรแบบไรสายและแบบใชสายเพิ่มเตมิเขากับเครือขายเพ่ือเขาถึงอินเทอรเนต็

การเช่ือมตอเครือขายไรสาย 25



การกาํหนดคาเราเตอรไรสาย

สําหรับความชวยเหลือในการตัง้คา WLAN โปรดดูขอมลูเพิม่เติมจากผูผลิตเราเตอรหรือ ISP ของคุณ

นอกจากนี ้ระบบปฏิบตัิการ Windows ยงัมเีคร่ืองมือที่ชวยใหคณุตัง้คาเครือขายไรสายเครือขายใหม คนหาเคร่ืองมือ
Windows เพื่อตั้งคาเครือขายของคุณ:

● เลือก Start (เริ่ม) > Control Panel (แผงควบคมุ) > Network and Internet (เครือขายและอินเทอรเนต็) >
Network and Sharing Center (ศูนยเครือขายและการใชรวมกัน) > Set up a new connection or
network (ตั้งคาการเช่ือมตอหรือเครือขายใหม) > Set up a new network (ตั้งคาเครือขายใหม) จากนัน้ให
ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

หมายเหต:ุ ขอแนะนําใหคุณเชือ่มตอคอมพวิเตอรไรสายเคร่ืองใหมเขากับเราเตอร โดยใชสายเครือขายที่ใหมาพรอมกับ
เราเตอร เมื่อคอมพิวเตอรเชือ่มตออินเทอรเนต็ไดสําเร็จ คณุจะสามารถถอดสายเชื่อมตอ แลวเขาถึงอินเทอรเนต็ผานทาง
เครือขายไรสาย

การปกปอง WLAN
เมื่อคุณตั้งคา WLAN หรือเขาถึง WLAN ที่มีอยู ใหเปดคุณลักษณะความปลอดภัยอยูเสมอเพือ่ปกปองเครือขายจากการเขา
ถึงโดยไมไดรับอนญุาต

สําหรับขอมลูเก่ียวกับการปกปอง WLAN โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

26 บท 3   การเช่ือมตอเครือขาย



4 แปนพมิพและอปุกรณชีต้ําแหนง

การใชแปนพมิพ

รูจกักับแปนลดัตางๆ

แปนลัดเปนการใชแปน fn และแปน esc หรือแปนฟงกชันแปนใดแปนหนึง่พรอมกัน

วิธใีชแปนลัด

▲ กดแปน fn แลวกดแปนลัดแปนที่สองพรอมกัน

กดแปนลดัพรอมกนั คาํอธบิาย

 fn+esc แสดงขอมูลระบบ

fn+f1 เขาสูสถานะสลีป ซึ่งจะบันทึกขอมลูของคณุลงในหนวยความจําระบบ จอแสดงผลและสวนประกอบอื่นๆ ของระบบจะปด
เพื่อประหยดัพลังงาน

เมื่อตองการออกจากสลีป กดปุมเปด/ปดหน่ึงคร้ัง

ขอควรระวงั: เมื่อตองการลดความเส่ียงขอมลูสูญหาย ใหบันทึกงานของคุณกอนเร่ิมการสลีป

หมายเหต:ุ หากมีระดบัแบตเตอร่ีขั้นวิกฤตขณะคอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป คอมพิวเตอรจะเขาสูสถานะไฮเบอรเนต
และขอมลูที่เกบ็อยูในหนวยความจําจะบันทกึลงในฮารดไดรฟ

ฟงกชนัของแปนลัด fn+f1 สามารถเปล่ียนได ตัวอยางเชน คณุสามารถตั้งคาแปนลัด fn+f1 เพื่อเขาสูสถานะไฮเบอรเนต
แทนสถานะสลีปได

fn+f2 ลดระดบัความสวางของหนาจอ

fn+f3 เพิ่มระดับความสวางของหนาจอ

fn+f4 สลับภาพหนาจอในอุปกรณแสดงผลตางๆ ทีเ่ชื่อมตอกับระบบ ตัวอยางเชน หากจอภาพเชื่อมตอกับคอมพิวเตอร fn+f4
เปล่ียนสลับภาพหนาจอจากจอแสดงผลคอมพิวเตอรเปนจอภาพ เพื่อแสดงผลพรอมกันทัง้บนคอมพวิเตอรและจอภาพ

จอภาพภายนอกสวนใหญไดรับขอมูลวิดโีอจากคอมพิวเตอรโดยใชมาตรฐานวิดีโอ VGA ภายนอก แปนลัด fn+f4 ยงั
สามารถสลับภาพระหวางอุปกรณอื่นๆ ทีไ่ดรับขอมูลวิดีโอจากคอมพิวเตอร

fn+f5 เร่ิมคณุสมบตัิดานความปลอดภัย QuickLock QuickLock ปกปองขอมูลของคุณโดยแสดงหนาตางล็อกออนของระบบ
ปฏิบัติการ ขณะทีห่นาตางล็อกออนปรากฏข้ึน จะไมสามารถเขาถงึคอมพิวเตอรไดจนกวาจะปอนรหัสผานของผูใช
Windows หรือรหสัผานของผูดแูลระบบ Windows

หมายเหต:ุ กอนทีคุ่ณจะสามารถใช QuickLock คณุตองตั้งคารหัสผานของผูใช Windows หรือรหัสผานของผูดูแล
ระบบ Windows โปรดดูคําแนะนําที่บริการชวยเหลือและวิธีใช

fn+f6 แสดงขอมูลการชารจสําหรับแบตเตอร่ีที่ใสไวทัง้หมด จอแสดงผลระบวุาแบตเตอร่ีตัวใดกาํลังชารจไฟและรายงานจํานวน
ประจุทีเ่หลืออยูในแบตเตอร่ีแตละตวั

การใชแปนพิมพ 27



กดแปนลัดพรอมกนั คาํอธบิาย

fn+f7 ปดเสียงหรือเรียกคืนเสียงจากลําโพง

fn+f8 ลดระดบัเสียงลําโพง

fn+f9 เพิ่มระดับเสียงลําโพง

fn+f10 เลนแผนซีดีเพลงแทร็กกอนหนา หรือดีวีดีหรือบีดีสวนกอนหนา

fn+f11 เลน หยดุชั่วคราว หรือเลนตอแผนซีดีเพลง DVD หรือ BD

fn+f12 เลนแผนซีดีเพลงแทร็กตอไปหรือ DVD หรือ BD สวนตอไป

การใชคียแพด (มเีฉพาะในบางรุนเทานั้น)
คอมพิวเตอรเครื่องนี้มีคียแพดตัวเลขแบบฝงหรือคยีแพดตวัเลขแบบในตัว ทัง้นีข้ึ้นอยูกับรุนของคอมพิวเตอร คอมพวิเตอร
ยงัสนบัสนนุคยีแพดตวัเลขเสริมภายนอกหรือแปนพิมพเสริมภายนอกที่มีคียแพดตัวเลข

การใชคยีแพดตัวเลขแบบฝง

สวนประกอบ คาํอธบิาย

แปน fn เปดและปดคียแพดตัวเลขแบบฝงเมื่อกดพรอมกนักับแปน num lk

หมายเหต:ุ คยีแพดตัวเลขแบบฝงจะไมทํางานขณะที่แปนพิมพภายนอกหรือคียแพด
ตวัเลขเชือ่มตอกับคอมพวิเตอร

คียแพดตัวเลขแบบฝง เมื่อเปดคียแพด สามารถใชไดเชนเดียวกับคียแพดตัวเลขภายนอก

แตละปุมบนคียแพดดําเนินการตามฟงกชนัทีร่ะบุโดยไอคอนตรงมุมขวาบนของปุม

แปน num lk เปดและปดคียแพดตัวเลขแบบฝงเมื่อกดพรอมกนักับแปน fn

หมายเหต:ุ ฟงกชันของคียแพดทีใ่ชงานอยูเมือ่ปดคอมพิวเตอรจะกลับสูสภาพเดิม
เมื่อเปดคอมพิวเตอรอีกคร้ัง

28 บท 4   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การเปดและปดคยีแพดตวัเลขแบบฝง

กด fn+num lk เพือ่เปดคียแพดตัวเลขแบบฝง กด fn+num lk อีกครั้งเพือ่ปดคยีแพด

หมายเหต:ุ คยีแพดตวัเลขแบบฝงถูกปดขณะแปนพิมพภายนอกหรือคียแพดตัวเลขเชือ่มตอกับคอมพิวเตอร

การสลบัฟงกชนัของแปนบนคยีแพดตวัเลขแบบฝง

คณุสามารถสลับฟงกชันของแปนตางๆ บนคยีแพดตวัเลขแบบฝงไดชัว่คราวระหวางฟงกชนัแปนพมิพมาตรฐานกับฟงกชนั
คยีแพด:

● เมือ่ตองการใชฟงกชันตัวเลขของแปนคียแพดขณะปดคยีแพด ใหกดแปน fn คางไวขณะกําลังกดแปนคียแพด

● เมือ่ตองการใชฟงกชนัมาตรฐานของแปนคียแพดขณะเปดคยีแพด:

◦ กดแปน fn คางไวเพือ่พมิพเปนตวัพมิพเล็ก

◦ กด fn+shift คางไวเพือ่พมิพเปนตัวพมิพใหญ

การใชคยีแพดตวัเลขแบบในตัว

สวนประกอบ คาํอธบิาย

แปน num lk สลับระหวางฟงกชันนําทางกบัฟงกชันตัวเลขบนคียแพดตวัเลขแบบในตัว

หมายเหต:ุ ฟงกชันของคียแพดทีใ่ชงานอยูเมื่อปดคอมพิวเตอรยงัคงอยูเมื่อเปด
คอมพิวเตอรอกีคร้ัง

คียแพดตัวเลขแบบในตัว สามารถใชไดเชนเดียวกบัคียแพดตัวเลขภายนอก

การใชคียแพดตวัเลขเสรมิภายนอก

แปนบนคียแพดตัวเลขภายนอกสวนใหญทําหนาที่แตกตางกันโดยขึ้นอยูกับวามกีารเปดหรือปด num lock (Num lock ปด
ตามการตั้งคาจากโรงงาน) ตวัอยางเชน:

● เมือ่เปด num lock แปนสวนใหญบนคยีแพดจะพมิพเปนตัวเลข

● เมือ่ปด num lock แปนสวนใหญบนคียแพดจะทําหนาที่เหมอืนปุมลูกศร, page up หรือ page down

เมื่อตองการเปดหรือปด num lock บนคียแพดภายนอกขณะคณุทํางาน:

▲ กดแปน num lk บนคียแพดภายนอก ไมใชบนคอมพิวเตอร

การใชแปนพิมพ 29



การใชอปุกรณชีต้าํแหนง
หมายเหต:ุ นอกจากอุปกรณชีต้ําแหนงที่รวมอยูในคอมพิวเตอร คณุสามารถใชเมาส USB ภายนอก (ซือ้แยกตางหาก)
โดยเชื่อมตอกับพอรต USB พอรตใดพอรตหนึง่บนคอมพิวเตอร

การตั้งคาการกาํหนดลกัษณะอปุกรณชีต้าํแหนง

ใช Mouse Properties (คุณสมบตัิของเมาส) ใน Windows เพือ่กําหนดการตัง้คาอุปกรณชีต้ําแหนงเอง เชน การกําหนด
คาปุม ความเร็วในการคลิก และตัวเลือกตวัชี้

วิธเีขาถึง Mouse Properties (คุณสมบัติของเมาส)

● เลือก Start (เริ่ม) > Devices and Printers (อุปกรณและเครื่องพิมพ) จากนั้นใหคลิกขวาท่ีอุปกรณท่ีแสดงถึง
คอมพิวเตอรของคณุ และเลือก Mouse settings (การตั้งคาเมาส)

การใชทชัแพด

เมื่อตองการเล่ือนตัวชี ้ใหเลื่อนนิ้วมือหนึง่นิ้วลากผานทัชแพดไปตามทิศทางที่คณุตองการใหตวัชีเ้ลื่อนไป ใชปุมทัชแพดซาย
และขวาเหมอืนกับที่คุณใชปุมตางๆ บนเมาสภายนอก

30 บท 4   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การเปด/ปดใชงานทชัแพด
เมื่อตองการปดและเปดทัชแพด ใหเคาะสองครั้งเร็วๆ ที่ปุมเปด/ปดทัชแพด

หมายเหต:ุ ไฟแสดงสถานะทัชแพดจะดบัลงเมือ่ทัชแพดเปดทํางาน

ไฟของแผงสัมผสัและไอคอนท่ีแสดงบนหนาจอใชสําหรับแจงสถานะของแผงสัมผัสเม่ือแผงสัมผสัปดหรือเปดอยู ไอคอนของ
แผงสัมผสัดงักลาวและคําอธบิายแสดงอยูในตารางตอไปนี้

ไฟแสดงสถานะทชัแพด ไอคอน คาํอธบิาย

เหลือง แสดงวาทชัแพดปดอยู

ดับ แสดงวาทัชแพดเปดอยู

การนาํทาง

เมือ่ตองการเล่ือนตัวชี้บนหนาจอ ใหเลื่อนนิ้วมือหนึง่นิ้วลากผานทัชแพดไปตามทิศทางที่คุณตองการใหตัวชี้เล่ือนไป

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง 31



การเลอืก

ใชปุมทัชแพดซายและขวาเหมอืนกับปุมที่ตรงกันบนเมาสภายนอก

การใชรปูแบบการสมัผสับนทชัแพด

ทัชแพดสนบัสนนุรูปแบบการสัมผัสหลากหลาย เพือ่ใหคุณสามารถกวาดนิ้ว บบีนิว้ และหมนุนิว้เพือ่ควบคุมรายการตางๆ บน
เดสกท็อป เมือ่ตองการใชรูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด ใหวางนิว้มอืสองนิว้บนทัชแพดพรอมกัน

หมายเหต:ุ รูปแบบการสัมผสัทัชแพดอาจไมรองรับในโปรแกรมทั้งหมด

วิธดีูการสาธิตรูปแบบการสัมผัส

1. คลิกไอคอน แสดงไอคอนทีซ่อนอยู ในพื้นที่แจงเตอืนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

2. คลิกไอคอน Synaptics Pointing Device (อุปกรณชี้ตําแหนง Synaptics)  แลวคลิก Pointing Device

Properties (คุณสมบัตขิองอุปกรณชีต้ําแหนง)

3. คลิกแท็บ Device Settings (การตัง้คาอุปกรณ) ใหเลือกอุปกรณที่ตองการในหนาตางที่แสดงขึน้ แลวคลิก
Settings (การตัง้คา)

4. เลือกรูปแบบการสัมผสัเพือ่เรียกใชงานการสาธติ

เมื่อตองการเปด/ปดใชงานรูปแบบการสัมผสั:

1. คลิกไอคอน แสดงไอคอนทีซ่อนอยู ในพื้นที่แจงเตอืนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

2. คลิกไอคอน Synaptics Pointing Device (อุปกรณชี้ตําแหนง Synaptics)  แลวคลิก Pointing Device

Properties (คุณสมบัตขิองอุปกรณชีต้ําแหนง)

3. คลิกแท็บ Device Settings (การตัง้คาอุปกรณ) ใหเลือกอุปกรณที่ตองการในหนาตางที่แสดงขึน้ แลวคลิก
Settings (การตัง้คา)

4. เลือกชองทําเครือ่งหมายถัดจากรูปแบบการสัมผัสที่คณุตองการเปดหรือปดใชงาน

5. คลิก นาํไปใช แลวคลิก ตกลง

หมายเหต:ุ นอกจากนี ้คอมพิวเตอรยงัสนับสนุนคุณลักษณะทัชแพดเพิม่เตมิอีกดวย เมื่อตองการดูและเปดคุณลักษณะเหลา
นี ้ใหคลิกไอคอน Synaptics Pointing Device (อุปกรณชี้ตําแหนง Synaptics) ในพื้นที่แจงใหทราบทางดานขวาสุด
ของทาสกบาร แลวคลิกแท็บ Device Settings (การตัง้คาอุปกรณ) เลือกอุปกรณในหนาตางที่แสดง แลวคลิก Settings
(การตัง้คา)

32 บท 4   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การเลือ่น

การเลื่อนมปีระโยชนสําหรับการขยบัขึน้ ลง หรือไปดานขางในหนาเพจหรือรูปภาพ เมือ่ตองการเล่ือน ใหวางนิว้มือ้สองน้ิว
หางจากกันเล็กนอยบนทัชแพด แลวลากผานทัชแพดใหเคลื่อนไหวขึ้น ลง ไปทางซาย หรือไปทางขวา

หมายเหต:ุ ความเร็วของการเล่ือนจะควบคมุโดยความเร็วของนิ้วมอื

หมายเหต:ุ การเลือ่นสองนิว้ถูกเปดใชงานจากโรงงาน

การบบีนิว้/การยอ/ขยาย

การบีบนิ้วชวยใหคุณขยายหรือยอขนาดรูปภาพหรือขอความ

● ขยายขนาดโดยวางนิว้สองนิว้ดวยกันบนทัชแพด แลวเลื่อนแยกหางจากกัน

● ยอขนาดโดยวางนิว้สองน้ิวแยกหางจากกันบนทัชแพด แลวเลื่อนเขาหากัน

หมายเหต:ุ การบีบนิ้ว/การยอ/ขยายถูกเปดใชงานจากโรงงาน

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง 33



5 การบาํรงุรกัษา

การใสหรือถอดแบตเตอรี่
หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพิม่เตมิเกี่ยวกับการใชแบตเตอรี่ โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

เมื่อตองการใสแบตเตอรี่:

▲ ใสแบตเตอรี่ (1) เขาไปในชองใสแบตเตอรี่จนกระทั่งเขาท่ีแนนสนทิ (2)

หมายเหต:ุ สลักปลดแบตเตอรี่จะกลับสูตําแหนงเดิมโดยอัตโนมัต ิและล็อกแบตเตอรี่ใหอยูกับที่

เมื่อตองการถอดแบตเตอร่ี:

ขอควรระวงั: การถอดแบตเตอร่ีที่เปนแหลงพลังงานเพียงแหลงเดียวสําหรับคอมพวิเตอรอาจทําใหขอมูลสูญหายได เพือ่
ปองกันไมใหขอมูลสูญหาย ใหบันทึกงานของคณุและเรียกใชโหมดไฮเบอรเนต หรือปดระบบคอมพิวเตอรผานทาง
Windows กอนที่จะถอดแบตเตอร่ี

1. เลื่อนสลักปลดแบตเตอรี ่(1) เพือ่ปลดแบตเตอรี่

หมายเหต:ุ คณุสามารถเลือ่นสลักปลดแบตเตอรี่สองขางพรอมกันหรือทลีะขางก็ได

34 บท 5   การบํารุงรักษา



2. เอียงแบตเตอรี่ขึน้ (2) และนําออกจากชองใสแบตเตอร่ี (3)

การใสหรือถอดแบตเตอร่ี 35



การใชสกรลูอ็กเสรมิ
ใชสกรูล็อกเสริมเพื่อยดึฝาปดดานลางเขากับดานลางตัวเครือ่งคอมพิวเตอร เมือ่ไมใชงานสกรูล็อก คณุสามารถจัดเก็บสกรูไว
ในชองใสแบตเตอรี่ได

การตดิตัง้สกรูล็อก:

1. ถอดแบตเตอรี่

ขอควรระวงั: การถอดแบตเตอรีท่ี่เปนแหลงพลังงานเพยีงแหลงเดียวสําหรับคอมพวิเตอรอาจทําใหขอมูลสูญหายได
เพื่อปองกันไมใหขอมูลสูญหาย ใหบันทึกงานของคุณและเรียกใชสถานะไฮเบอรเนต หรือปดระบบคอมพิวเตอรผาน
ทาง Windows กอนท่ีจะถอดแบตเตอรี่

2. นําสกรูล็อกออกจากชองใสแบตเตอร่ี (1) และใสสกรู (2) เพื่อล็อกฝาปดดานลางใหอยูกับที่

36 บท 5   การบํารุงรักษา



การถอดหรอืเปลีย่นฝาปดดานลาง
ขอควรระวงั: เพือ่ปองกนัขอมลูสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง:

บนัทึกงานของคุณและปดคอมพิวเตอรกอนเพิม่หรือเปลีย่นอุปกรณหนวยความจําหรอืฮารดไดรฟ

หากคุณไมแนใจวาคอมพวิเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต ใหเปดเครื่องคอมพิวเตอรโดยกดปุมเปด/ปด จากน้ันให
ปดคอมพิวเตอรผานทางระบบปฏิบัติการ

การถอดฝาปดดานลาง

ถอดฝาปดดานลางเพือ่เขาถึงชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา ฮารดไดรฟ ปายระบขุอกําหนด และสวนประกอบอ่ืนๆ

วิธถีอดฝาปดดานลาง:

1. ถอดแบตเตอรี ่(โปรดดู การใสหรือถอดแบตเตอร่ี ในหนา 34)

2. หันชองใสแบตเตอร่ีเขาหาตัวคุณ ถอดสกรูล็อก (1) (หากใชสกรูล็อกอยู) สําหรับขอมลูเพิ่มเตมิเก่ียวกับสกรูล็อก ใหดู
การใชสกรูล็อกเสริม ในหนา 36

3. เลื่อนสลักฝาปดดานลาง (2) เพื่อปลดฝาปดดานลาง

หมายเหต:ุ คณุสามารถเลือ่นสลักปลดฝาปดดานลางสองขางพรอมกันหรือคุณจะเล่ือนทีละขางก็ได

4. เล่ือนฝาปดดานลางไปที่ดานหนาเครื่องคอมพวิเตอร (3) แลวยกฝาปด (4) ออกจากเครื่องคอมพิวเตอร

การเปลีย่นฝาปดดานลาง

ใสฝาปดดานลางกลับเขาที่เดมิหลังจากเขาถงึชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา ฮารดไดรฟ ปายระบุขอกําหนด และสวนประ
กอบอ่ืนๆ

วิธเีปลี่ยนฝาปดดานลาง:

1. เอียงฝาปดดานลางเพื่อจัดวางแท็บบนฝาปดดานลางใหตรงกับสลักบนคอมพวิเตอร (1) แลวเลื่อนฝาปดเพื่อปดฝาครอบ
(2)

หมายเหต:ุ สลักปลดจะล็อคฝาปดดานลางใหอยูกับท่ีโดยอัตโนมัติ (3)

การถอดหรือเปล่ียนฝาปดดานลาง 37



2. ใสสกรูล็อก (4) กลับเขาที่ หากตองการ สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิเก่ียวกับสกรูล็อก ใหดู การใชสกรูลอ็กเสริม ในหนา 36

3. ใสแบตเตอรี่กลับเขาท่ี (โปรดดู การใสหรือถอดแบตเตอรี ่ในหนา 34)

4. จัดวางคอมพิวเตอรโดยใหดานขวาอยูขางบน แลวเชื่อมตอสายไฟ AC รวมถึงอุปกรณภายนอกเขากับคอมพวิเตอร

5. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

38 บท 5   การบํารุงรักษา



การเปลีย่นหรอือัพเกรดฮารดไดรฟ
ขอควรระวงั: เพือ่ปองกนัขอมลูสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง:

ปดเครื่องคอมพิวเตอรกอนทีจ่ะถอดฮารดไดรฟออกจากชองใส อยาถอดฮารดไดรฟขณะที่คอมพิวเตอรเปดอยู หรืออยูใน
สถานะสลีป หรือไฮเบอรเนต

หากคุณไมแนใจวาคอมพวิเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต ใหเปดเครื่องคอมพิวเตอรโดยกดปุมเปด/ปด จากน้ันให
ปดคอมพิวเตอรผานทางระบบปฏิบัติการ

การถอดฮารดไดรฟ

1. บนัทึกงานของคุณและปดระบบคอมพิวเตอร

2. ถอดปลั๊กไฟ AC และอุปกรณภายนอกทั้งหมดทีเ่ชื่อมตอกับคอมพิวเตอร

3. ถอดแบตเตอรี ่(โปรดดู การใสหรือถอดแบตเตอร่ี ในหนา 34)

4. ถอดฝาปดดานลาง (ดู การถอดหรือเปลี่ยนฝาปดดานลาง ในหนา 37)

หมายเหต:ุ คําแนะนําสําหรับการถอดฮารดไดรฟพิมพฝงไวอยูที่ฝาปดดานลาง

5. ถอดสกรูฮารดไดรฟส่ีตัว (1) ออกจากชองใสฮารดไดรฟ

การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ 39



6. ดึงแท็บพลาสตกิบนฮารดไดรฟ (2) ไปทางดานขางของคอมพิวเตอรเพือ่ปลดฮารดไดรฟออกจากขัว้ตอ แลวยกฮารด
ไดรฟออกจากชองใสฮารดไดรฟ

หมายเหต:ุ โปรดดูที่ภาพประกอบทีใ่กลเคยีงกับคอมพิวเตอรของคณุมากที่สุด ฮารดไดรฟบางอันอาจหออยูในปลอก
พลาสติก หลังจากถอดฮารดไดรฟออกจากคอมพิวเตอรแลว คุณจะตองถอดปลอกพลาสติกออกเพือ่ที่จะเขาถึงตวัฮารด
ไดรฟ

40 บท 5   การบํารุงรักษา



การติดตัง้ฮารดไดรฟ

1. ใสฮารดไดรฟลงในชองใส

2. ดึงแถบพลาสติกบนฮารดไดรฟ (1) ไปทางตรงกลางของเคร่ืองคอมพวิเตอรเพื่อใสฮารดไดรฟเขากับขัว้ตอ

3. ใสสกรูส่ีตวัที่ยดึฮารดไดรฟ (2) กลับเขาที่เดมิ

หมายเหต:ุ โปรดดูที่ภาพประกอบทีใ่กลเคียงกับคอมพิวเตอรของคุณมากท่ีสุด

การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ 41



4. ใสฝาปดดานลางกลับเขาท่ี (ดู การถอดหรือเปลี่ยนฝาปดดานลาง ในหนา 37)

5. ใสสกรูล็อกกลับเขาที่เดมิ หากตองการ สําหรับขอมลูเพิ่มเตมิเก่ียวกับสกรูล็อก ใหดู การใชสกรูล็อกเสริม ในหนา 36

6. ใสแบตเตอรี่กลับเขาท่ี (โปรดดู การใสหรือถอดแบตเตอรี ่ในหนา 34)

7. จัดวางคอมพิวเตอรโดยใหดานขวาอยูขางบน แลวเชื่อมตอสายไฟ AC รวมถึงอุปกรณภายนอกเขากับคอมพวิเตอร

8. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

การเพิม่หรอืเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ
คอมพวิเตอรมชีองใสอุปกรณหนวยความจําสองชอง คณุสามารถอัพเกรดขดีความสามารถของคอมพิวเตอรไดดวยการเพิม่
อุปกรณหนวยความจําไวในชองเสียบหนวยความจําที่วางอยู หรือดวยการอัพเกรดอุปกรณหนวยความจําที่มอียูในชองเสียบ
หนวยความจําหลัก

คาํเตอืน! เพื่อปองกันไฟฟาช็อตหรือความเสียหายตออุปกรณ ใหถอดปลั๊กไฟและถอดแบตเตอร่ีทั้งหมดออกกอนที่จะติดตั้ง
อุปกรณหนวยความจํา

ขอควรระวงั: การคายประจุไฟฟาสถิต (Electrostatic Discharge - ESD) อาจทําใหชิน้สวนอิเล็กทรอนกิสไดรับความ
เสียหาย กอนที่จะเริ่มกระบวนการ คณุจะตองคายประจุไฟฟาสถิตดวยการแตะทีว่ัตถุโลหะที่ตอลงดนิ

หมายเหต:ุ สําหรับการใชรูปแบบสองชองสัญญาณ (dual-channel) เมือ่เพิม่อุปกรณหนวยความจําชดุที่สอง ควรตรวจ
สอบวาอุปกรณหนวยความจําทั้งสองเหมอืนกัน

เมือ่ตองการเพ่ิมหรือเปล่ียนอุปกรณหนวยความจํา:

ขอควรระวงั: เพือ่ปองกนัขอมูลสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง:

ปดระบบคอมพิวเตอรกอนที่จะเพิม่หรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา อยาถอดอุปกรณหนวยความจําขณะที่คอมพวิเตอรเปด
อยู หรืออยูในสถานะสลีป หรือไฮเบอรเนต

หากคุณไมแนใจวาคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต ใหเปดเครื่องคอมพิวเตอรโดยกดปุมเปด/ปด จากน้ันให
ปดคอมพิวเตอรผานทางระบบปฏิบัติการ

1. บนัทึกงานของคุณและปดระบบคอมพิวเตอร

2. ถอดปลั๊กไฟ AC และอุปกรณภายนอกทั้งหมดทีเ่ชื่อมตอกับคอมพิวเตอร

3. ถอดแบตเตอรี ่(โปรดดู การใสหรือถอดแบตเตอร่ี ในหนา 34)

4. ถอดฝาปดดานลาง (ดู การถอดหรือเปลี่ยนฝาปดดานลาง ในหนา 37)

5. หากคุณตองการเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา ใหถอดอุปกรณหนวยความจําที่มีอยู:

a. ดึงคลิปยดึ (1) ที่แตละดานของอุปกรณหนวยความจํา

อุปกรณหนวยความจําจะเผยอขึ้นมา

42 บท 5   การบํารุงรักษา



b. จับขอบของอุปกรณหนวยความจํา (2) แลวคอยๆ ดงึอุปกรณหนวยความจําออกจากชองเสียบหนวยความจํา

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่สวน
ขอบเทานั้น อยาแตะที่สวนประกอบบนอุปกรณหนวยความจํา

เพื่อปองกันอุปกรณหนวยความจําหลังจากท่ีถอดออกมาแลว ใหเก็บไวในหีบหอบรรจุที่ปลอดภัยจากไฟฟาสถิต

6. ใสอุปกรณหนวยความจําใหม:

ขอควรระวงั: เพือ่ปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่สวนขอบ
เทาน้ัน อยาแตะที่สวนประกอบบนอุปกรณหนวยความจํา

a. จัดวางสวนขอบที่มีรอยบาก (1) ของอุปกรณหนวยความจําใหตรงกับแท็บในชองเสียบหนวยความจํา

b. ขณะที่อุปกรณหนวยความจําทํามุม 45 องศากับพื้นผิวของชองใสอุปกรณหนวยความจํา ใหกดหนวยความจํา
(2) ลงในชองเสียบจนกระทั่งล็อคเขาที่อยางแนนหนา

การเพ่ิมหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา 43



c. คอยๆ กดอุปกรณหนวยความจํา (3) ลง โดยออกแรงกดทั้งที่ขอบดานซายและดานขวาของอุปกรณหนวยความ
จํา จนกระท่ังคลิปยดึล็อคเขาท่ี

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย อยาทําใหอุปกรณหนวยความจําโคง
งอ

7. ใสฝาปดดานลางกลับเขาท่ี (ดู การถอดหรือเปลี่ยนฝาปดดานลาง ในหนา 37)

8. ใสแบตเตอรี่กลับเขาท่ี (โปรดดู การใสหรือถอดแบตเตอรี ่ในหนา 34)

9. จัดวางคอมพิวเตอรโดยใหดานขวาอยูขางบน แลวเชื่อมตอสายไฟ AC รวมถึงอุปกรณภายนอกเขากับคอมพวิเตอร

10. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

44 บท 5   การบํารุงรักษา



การอพัเกรดโปรแกรมและไดรเวอร
HP ขอแนะนําใหคุณอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอรของคณุอยางสมํ่าเสมอเพื่อใหเปนเวอรชันลาสุด ไปที่
http://www.hp.com/support เพือ่ดาวนโหลดเวอรชันลาสุด นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถขอรับการแจงเตือนเกีย่วกับการ
อัพเดตอัตโนมตัิเม่ือโปรแกรมอัพเดตพรอมใชงาน

การทําความสะอาดคอมพวิเตอรของคณุ
● การทําความสะอาดผลิตภณัฑ

● ขั้นตอนการทําความสะอาด

การทาํความสะอาดผลติภณัฑ

ใชผลิตภณัฑตอไปนี้เพือ่ทําความสะอาดและฆาเชื้อโนตบุกหรือแท็บเล็ตพีซีของคณุไดอยางปลอดภัย

● ไดเมธลิเบนซลิแอมโมเนียมคลอไรด ความเขมขนไมเกิน 0.3 เปอรเซ็นต (เชน ผาแชน้ํายาฆาเชือ้แบบใชคร้ังเดยีว ผา
เช็ดทําความสะอาดเหลาน้ีมอียูดวยกันหลายยีห่อ)

● น้ํายาเช็ดกระจกแบบไมผสมแอลกอฮอล

● น้ําผสมน้ําสบูออนๆ

● ผาเชด็ทําความสะอาดไมโครไฟเบอรแบบแหงหรือผาชามัวร (ผาปลอดไฟฟาสถิตที่ไมมีน้ํามัน)

● ผาปลอดไฟฟาสถิต

ขอควรระวงั: หลีกเลี่ยงผลิตภณัฑทําความสะอาดตอไปน้ี

น้ํายาที่มคีวามเขมขน เชน แอลกอฮอล อะซโีตน แอมโมเนียม คลอไรด และไฮโดรคารบอน ซึ่งอาจทําใหเกิดความเสียหาย
อยางถาวรกับพืน้ผิวของโนตบุกหรือแท็บเล็ตพีซี

วัสดทุี่มีเสนใย เชน กระดาษชาํระอเนกประสงค ซ่ึงอาจทําใหเกิดรอยขดูขดีที่โนตบุกหรือแท็บเล็ตพีซ ีเมือ่ใชไปนานๆ เขา
เศษส่ิงสกปรกและสารทําความสะอาดสามารถเขาไปติดอยูในรอยขูดขีดนั้นได

ขัน้ตอนการทาํความสะอาด

ทําตามขั้นตอนที่อธิบายในสวนนี้เพื่อทําความสะอาดโนตบุกหรือแท็บเล็ตพซีีของคณุไดอยางปลอดภัย

คาํเตอืน! เพื่อปองกันไฟฟาชอ็ตหรือความเสียหายตอสวนประกอบตางๆ อยาพยายามทําความสะอาดโนตบุกหรือแท็บเล็ต
พซีีของคณุในขณะท่ีเปดเครื่องอยู

ปดโนตบุกหรือแท็บเล็ตพซีี

ถอดปลั๊กไฟ

ถอดอุปกรณภายนอกทัง้หมดท่ีเชือ่มตอกับแหลงจายไฟ

ขอควรระวงั: อยาฉีดพนสารหรือของเหลวทําความสะอาดลงบนพื้นผิวของโนตบุกหรือแท็บเล็ตพีซโีดยตรง เนือ่งจาก
ของเหลวที่หยดลงบนพื้นผิวสามารถสรางความเสียหายถาวรตอสวนประกอบภายในได

การทาํความสะอาดจอแสดงผล

คอยๆ เช็ดจอแสดงผลดวยผานุมและไมมีเศษเสนใยที่ชบุน้ํายาทําความสะอาดที่ไมมีสวนผสมของแอลกอฮอล รอใหจอแสดง
ผลแหงดแีลวกอนที่จะปดฝาหนาจอเครื่อง

การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร 45

http://www.hp.com/support


การทาํความสะอาดดานขางและฝาครอบ

ในการทําความสะอาดและฆาเชือ้โรคตัวเลื่อนและฝาครอบ ใหใชผาแชน้ํายาฆาเชื้อเชด็เพือ่ทําความสะอาดตวัเล่ือนและฝา
ครอบ วัสดุท่ีมีเสนใย เชน กระดาษชําระอเนกประสงค อาจทําใหเกิดรอยขูดขีดท่ีคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ เมื่อทําความสะอาดฝาครอบโนตบุก ใหเช็ดวนเปนวงกลมเพือ่ขจัดส่ิงสกปรกและเศษวสัดตุางๆ ออก

การทาํความสะอาดทชัแพดและแปนพมิพ

ขอควรระวงั: อยาใหของเหลวหยดใสชองวางระหวางปุมตางๆ บนแปนพิมพ แมกระทั่งเมือ่คณุกําลังทําความสะอาด
คอมพิวเตอร เพราะจะทําใหเกิดความเสียหายอยางถาวรตอสวนประกอบภายใน

● ในการทําความสะอาดทัชแพดและแปนพมิพ ใหใชผาไมโครไฟเบอรหรือผาปองกันไฟฟาสถิตท่ีไมมีน้ํามนั เชน ผาชา
มัวรชุบน้ํายาทําความสะอาดกระจกแบบ ไมมีแอลกอฮอล หรือใชผาแชน้ํายาฆาเชือ้แบบใชครั้งเดียวที่เหมาะสม

● เพื่อปองกันไมใหแปนตางๆ ตดิคาง และทําความสะอาดฝุน เศษเสนใย และเศษผงตางๆ ออกจากแปนพิมพ ใหใช
กระปองอากาศอัดที่มกีานสําหรับฉีดพน

คาํเตอืน! เพือ่ปองกันไฟฟาชอ็ตหรือความเสียหายตอสวนประกอบภายใน อยาใชเครื่องดูดฝุนเพื่อทําความสะอาด
แปนพิมพ เคร่ืองดดูฝุนอาจทําใหมีฝุนผงจากขาวของเครื่องใชภายในบานสะสมอยูบนพืน้ผวิแปนพิมพ

46 บท 5   การบํารุงรักษา



6 การสาํรองและการกูคนื

เพือ่ปกปองขอมลูของคุณ ใหใช Windows Backup and Restore (การสํารองขอมลูและการคืนคาของ Windows) เพื่อ
สํารองไฟลและโฟลเดอร สํารองขอมลูทัง้หมดในฮารดไดรฟของคุณ (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) สรางดิสกการซอมแซมระบบ
(มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) โดยใชไดรฟแบบออปติคอลท่ีติดตัง้ไว (มีเฉพาะบางรุนเทานั้น) หรือไดรฟแบบออปตคิอลภายนอก
ทีเ่ปนอุปกรณเสริม หรือสรางจุดคืนคาระบบ ในกรณีทีร่ะบบลมเหลว คุณสามารถใชไฟลสํารองเพือ่คืนคาเนื้อหาของ
คอมพิวเตอรของคุณ

การสํารองขอมูลและการคืนคาของ Windows ประกอบดวยตัวเลือกตอไปนี้

● การสรางดิสกคืนคาระบบ (มเีฉพาะบางรุนเทานั้น) โดยใชไดรฟแบบออปติคอลที่ตดิตัง้ไว (มีเฉพาะบางรุนเทานั้น)
หรือไดรฟแบบออปติคอลภายนอกท่ีเปนอุปกรณเสริม

● การสํารองขอมูลของคณุ

● การสรางอิมเมจระบบ (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้)

● การจัดตารางเวลาสําหรับการสํารองขอมลูอัตโนมัติ (มีเฉพาะบางรุนเทานั้น)

● การสรางจุดคนืคาระบบ

● การกูคืนไฟล

● การคนืคาคอมพวิเตอรไปยงัสถานะกอนหนา

● การกูคืนขอมูลโดยใชเครื่องมือการกูคืน

หมายเหต:ุ สําหรับคําแนะนําโดยละเอียด ใหทําการคนหาหัวขอเหลานี้ในบริการชวยเหลือและวิธีใช

ในกรณีท่ีระบบขาดเสถียรภาพ HP ขอแนะนําใหคุณพมิพขัน้ตอนการกูคนืและเก็บไวใชงานในภายหลัง

หมายเหต:ุ Windows ยงัมคีณุสมบัต ิUser Account Control (การควบคุมบัญชผีูใช) เพื่อชวยเพิม่การรักษาความ
ปลอดภยัใหกับคอมพวิเตอร คณุอาจไดรับการเตือนเก่ียวกับสิทธิห์รือรหัสผานสําหรับงานตางๆ เชน การติดตั้งซอฟตแวร
การรันยทูิลิตี ้หรือการเปลี่ยนการตัง้คา Windows โปรดดบูริการชวยเหลือและวิธีใชสําหรับขอมลูเพิ่มเตมิ

47



การสรางสือ่การกูคนืดวยตวัสรางดสิกกูคนืของ HP (HP Recovery
Disc Creator)

ตวัสรางดิสกกูคืนของ HP (HP Recovery Disc Creator) เปนโปรแกรมซอฟตแวรที่เสนอทางเลอืกในการสรางส่ือกูคนื
ระบบ หลังจากท่ีคุณตดิตั้งคอมพวิเตอรเรียบรอยแลว คณุสามารถสรางส่ือกูคนืระบบไดโดยใชตวัสรางดสิกกูคืนของ HP
(HP Recovery Disc Creator) ส่ือกูคนืระบบนีท้ําหนาที่ในการกู ็คืนระบบในกรณีที่ฮารดไดรฟขดัของ การกูคืนระบบจะ
ทําการต ิิดตัง้ระบบปฏ ิับตักิารเดิมและโปรแกรมซอฟแวรที่ติดตัง้มาจากโรงงาน จากนัน้ จะกําหนดคาการตั้งคาสําหรับ
โปรแกรม

ตวัสรางดิสกกูคืนของ HP (HP Recovery Disc Creator) สามารถสรางดวีีดกูีคืนระบบไดสองชนดิดงัตอไปนี้:

● Windows ดวีีดี—ตดิตั้งระบบปฏิบตัิการโดยไมตองใชไดรเวอรเสริมหรือแอปพลิเคชนั การเลือกใชวิธนีีเ้ปนการสราง
ดวีีดีที่สามารถคืนคาระบบปฏบิัตกิารเดิมและโปรแกรมซอฟแวรทีต่ิดตัง้มาจากโรงงาน

● ไดรเวอรดวีีดี—ใชสําหรับติดตัง้ไดรเวอรแบบเฉพาะและแอปพลิเคชันเทา ันั้น ซึง่เปนวิธเีดยีวกันกับที่ยทูิลิตีก้ารตั้งคา
ซอฟแวรของ HP ติดตัง้ไดรเวอรและแอปพลิเคชัน

การสรางสือ่กูคนืระบบ

หมายเหต:ุ ส่ือกูคนืระบบสําหรับระบบปฏิบ ัิตกิารสามารถสรางไดเพียงคร้ังเดียวเทา ันัน้ ดังนั้น ตัวเลือกที่ในการสรางส่ือกู
คนืระบบจึงไมสามารถใชงานได

1. เลือก Start (เริ่ม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) > HP > HP Recovery Disc Creator (ตัวสรางดสิก
กูคนืระบบของ HP)

2. เลือก Driver DVD (ไดรเวอรดีวีด)ี หรือ Windows DVD (Windows ดีวีดี)

3. ใหเลือกไดรฟเพือ่เบิรนส่ือกูคนืระบบจากเมนเูลื่อนลง

4. คลิกปุม Burn (เบิรน) เพื่อเริม่ขัน้ตอนการเบิรน

48 บท 6   การสํารองและการกูคืน



การสาํรองขอมลูของคณุ
การกูคืนหลังจากระบบลมเหลวจะใหผลลัพธท่ีดีเพยีงใดนั้นขึ้นอยูกับการสํารองขอมูลลาสุด ทันทีที่ตัง้คาซอฟแวรเรียบรอย
คณุควรสรางดิสกซอมแซมระบบ (มเีฉพาะในบางรุนเทานัน้) โดยใชตวัสรางดสิกกูคืนระบบของ HP (HP Recovery Disc
Creator) และไดรฟแบบออปติคอลท่ีตดิตัง้ไว (มเีฉพาะในบางรุนเทานัน้) หรือใชไดรฟแบบออปตคิอลภายนอกที่เปน
อุปกรณเสริมเพือ่สํารองระบบ เมือ่คณุเพิม่ซอฟตแวรและไฟลขอมูลใหม คณุควรสํารองระบบตอเนือ่งเปนประจําเพื่อรักษา
สําเนาสํารองปจจุบันที่เหมาะสม ดิสกซอมแซมระบบ (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) ใชเพื่อเริ่มการทํางานของ (บูต) คอมพิวเตอร
และซอมแซมระบบปฏิบัตกิารในกรณทีี่การทํางานของระบบไมเสถียรหรือลมเหลว สําเนาสํารองเบือ้งตนและสําเนาสํารองชุด
ตอๆ มาจะชวยใหคุณกูคนืขอมลูและการตัง้คาของคณุไดในกรณทีี่เกิดความลมเหลว

คณุสามารถสํารองขอมูลของคณุลงในฮารดไดรฟเสริมภายนอก ไดรฟเครือขาย หรือแผนดิสก

โปรดรับทราบประเด็นตอไปนีเ้ม่ือทําการสํารองขอมูล:

● เก็บไฟลสวนบคุคลในไลบรารี Documents (เอกสาร) และสํารองไลบรารีนีอ้ยางสมํ่าเสมอ

● สํารองแมแบบที่เก็บไวในโปรแกรมที่เกี่ยวของ

● บนัทึกการตัง้คาแบบกําหนดเองท่ีปรากฏในหนาตาง แถบเครื่องมือ หรือแถบเมน ูโดยบนัทึกภาพหนาจอของการตัง้คา
ของคุณ ภาพหนาจอสามารถประหยดัเวลาไดหากคณุตองตั้งคาการกําหนดลักษณะใหม

● ในการสํารองขอมูลไปยงัดิสก ใหใชดสิกชนิดตอไปนี้ (ซือ้แยกตางหาก): CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD+R DL,
DVD-R, DVD-R DL หรือ DVD±RW ดสิกที่คุณใชจะขึน้อยูกับประเภทของไดรฟแบบออปตคิอลภายนอกที่เปน
ไดรฟเสริมที่คุณใช

หมายเหต:ุ ดีวีด ีและดีวีดีทีส่นบัสนนุดบัเบลิเลเยอร (DL) จัดเก็บขอมลูไดมากกวาซีด ีดังนัน้หากใชในการสํารอง
ขอมูล กจ็ะชวยลดจํานวนดสิกกูคนืระบบที่ตองใช

● เม่ือสํารองขอมลูลงดิสก ใหกําหนดหมายเลขของดสิกแตละแผนกอนที่จะใสลงในไดรฟแบบออปตคิอลภายนอก

วธิีสรางขอมูลสํารองโดยใชการสํารองขอมูลและการคืนคา:

หมายเหต:ุ ตรวจสอบวาคอมพวิเตอรเชือ่มตอกับแหลงจายไฟ AC กอนที่คณุจะเริม่กระบวนการสํารองขอมลู

หมายเหต:ุ กระบวนการสํารองอาจใชเวลามากกวาหน่ึงชั่วโมง ขึน้อยูกับขนาดไฟลและความเร็วของคอมพวิเตอร

1. เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > การบาํรงุรกัษา > การสํารองขอมลูและการคนืคา

2. ทําตามคําแนะนําบนหนาจอเพื่อตั้งคาการสํารองขอมูลของคุณ สรางอิมเมจระบบ (มีเฉพาะบางรุนเทาน้ัน) หรือสราง
ดิสกการซอมแซมระบบ (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้)

การสํารองขอมูลของคุณ 49



การดาํเนนิการกูคนืระบบ
ในกรณทีี่ระบบทํางานลมเหลวหรือไมเสถียร คอมพิวเตอรมเีครื่องมือตอไปน้ีเพือ่ใชกูคืนไฟลของคณุ

● เครื่องมอืการกูคืนของ Windows: คุณสามารถใช Windows Backup and Restore (การสํารองขอมูลและการคืน
คาของ Windows) เพื่อกูคนืขอมลูทีคุ่ณสํารองไวกอนหนา นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถใช Windows Startup Repair
(การซอมแซมการเร่ิมตนระบบของ Windows) เพื่อแกไขปญหาที่ทําใหไมสามารถเร่ิม Windows ไดอยางถูกตอง

● เคร่ืองมอืการกูคนื f11: คุณสามารถใชเครื่องมือการกูคืน f11 เพือ่กูคนือิมเมจฮารดไดรฟดัง้เดมิของคุณ อิมเมจจะ
ประกอบดวยระบบปฏบิัตกิาร Windows และซอฟตแวรโปรแกรมท่ีตดิตัง้มาจากโรงงาน

หมายเหต:ุ หากคณุไมสามารถบูต (เริ่มระบบ) คอมพวิเตอรของคณุและไมสามารถใชดสิกการซอมแซมระบบท่ีคณุสราง
ไวกอนหนา (มเีฉพาะบางรุนเทาน้ัน) คณุจะตองซื้อดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows 7 เพือ่รีบูตคอมพวิเตอรและซอมแซม
ระบบปฏิบตัิการ สําหรับขอมลูเพิ่มเตมิ โปรดดู การใชดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows 7 (ซือ้แยกตางหาก) ในหนา 52

การใชเครือ่งมอืการกูคนืของ Windows
วธิีกูคนืขอมูลของคุณจากการสํารองขอมูลกอนหนา

1. เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > การบาํรงุรกัษา > การสํารองขอมลูและการคนืคา

2. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอเพื่อกูคืนการตั้งคาระบบ คอมพิวเตอรของคณุ (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) หรือไฟลของ
คุณ

ในการกูคืนขอมูลของคุณโดยใช Startup Repair (ซอมแซมการเริ่มตนระบบ) ใหทําตามขั้นตอนตอไปนี้

ขอควรระวงั: การใช Startup Repair (ซอมแซมการเร่ิมตนระบบ) จะเปนการลบขอมลูในฮารดไดรฟทั้งหมดและ
ฟอรแมตฮารดไดรฟใหม ไฟลทั้งหมดที่คณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ทีต่ิดตั้งไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เม่ือ
ฟอรแมตเสร็จเรียบรอยแลว ขัน้ตอนการกูคืนจะดําเนนิการคนืคาระบบปฏิบัติการ รวมทั้งไดรเวอร ซอฟตแวร และยทูิลิตีจ้าก
ขอมูลสํารองที่ใชสําหรับการกูคืน

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. หากเปนไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามพีารตชิัน Windows และ HP Recovery อยู

เม่ือตองการตรวจสอบวามีพารติชนั Windows หรือไม ใหเลือก Start (เร่ิม) > Computer (คอมพวิเตอร)

เม่ือตองการตรวจสอบวามีพารติชนั HP Recovery หรือไม ใหคลิก Start (เริ่ม) คลิกขวาท่ี Computer
(คอมพิวเตอร) คลิก Manage (จัดการ) แลวคลิก Disk Management (การจัดการดสิก)

หมายเหต:ุ ถาพารตชิันการกูคืนของ HP ถูกลบออกไป ตวัเลือกการกูคนื f11 จะไมทํางาน คุณตองกูคืนระบบปฏบิัติ
การและโปรแกรมโดยใชดวีีดรีะบบปฏิบัตกิาร Windows 7 และดิสก Driver Recovery (การกูคืนไดรเวอร) (ทั้ง
สองรายการนีต้องซือ้แยกตางหาก) หากพารติชัน Windows และพารตชิันการกูคืนของ HP ไมมอียูในรายการ
สําหรับขอมลูเพิม่เติม โปรดด ูการใชดีวีดีระบบปฏบิัตกิาร Windows 7 (ซ้ือแยกตางหาก) ในหนา 52

3. หากมีพารตชิัน Windows และ HP Recovery อยูในรายการ ใหรีสตารทคอมพิวเตอร แลวกด f8 กอนที่จะโหลด
ระบบปฏิบัตกิาร Windows

4. เลือก Startup Repair (ซอมแซมการเร่ิมตนระบบ)

5. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพิม่เตมิเกี่ยวกับการกูคนืขอมูลโดยใชเคร่ืองมือของ Windows ใหคนหาหัวขอนี้ใน Help and
Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช)

50 บท 6   การสํารองและการกูคืน



การใชเครือ่งมอืการกูคนื f11
ขอควรระวงั: การใชเครื่องมอืการกูคืน f11 จะเปนการลบขอมลูในฮารดไดรฟทัง้หมดและฟอรแมตฮารดไดรฟใหม ไฟล
ทั้งหมดที่คุณสรางและซอฟตแวรใดๆ ทีต่ิดตั้งไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เครื่องมอืการกูคืน f11 จะติดตั้ง
ระบบปฏิบตัิการ รวมถึงโปรแกรมและไดรเวอรของ HP ที่ติดตั้งมาจากโรงงานใหมอีกครั้ง สวนซอฟตแวรท่ีไมไดตดิตั้งมา
จากโรงงาน คณุจะตองนํามาตดิตัง้ใหม

วิธกูีคืนอิมเมจฮารดไดรฟดัง้เดมิโดยใช f11

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. หากเปนไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามีพารติชนั HP Recovery อยู ดวยวิธีการดงันี ้คลิก Start (เริ่ม) คลิกขวาที่
Computer (คอมพวิเตอร) คลิก Manage (จัดการ) แลวคลิก Disk Management (การจัดการดิสก)

หมายเหต:ุ หากพารติชนัการกูคืนของ HP ไมมอียูในรายการ คณุตองกูคนืระบบปฏิบัตกิารและโปรแกรมตางๆ โดย
ใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows 7 และแผนดสิก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร) (ทัง้สองรายการนีต้องซ้ือ
แยกตางหาก) สําหรับขอมูลเพิ่มเติม โปรดดู การใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows 7 (ซื้อแยกตางหาก)
ในหนา 52

3. หากมีพารตชิัน HP Recovery อยูในรายการ ใหรีสตารทคอมพิวเตอร แลวกด esc ขณะที่ขอความ “Press the
ESC key for Startup Menu” (กดแปน ESC เพื่อเขาสูเมนูเริ่มตน) ปรากฏขึ้นที่ดานลางของหนาจอ

4. กด f11 ขณะท่ีขอความ “Press <F11> for recovery” (กด <F11> เพื่อกูคืนขอมูล) ปรากฏขึ้นบนหนาจอ

5. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

การดําเนนิการกูคืนระบบ 51



การใชดีวดีีระบบปฏบิตักิาร Windows 7 (ซือ้แยกตางหาก)
เมือ่ตองการส่ังซื้อดีวีดีระบบปฏิบัตกิาร Windows 7 ใหไปที่ http://www.hp.com/support เลือกประเทศ/พืน้ที่หรือ
ภมูภิาคของคุณ แลวปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถส่ังซื้อดีวีดีดวยการโทรติดตอฝายสนบัสนนุ
ดานเทคนคิ สําหรับขอมูลการติดตอ โปรดดู รายนามหมายเลขโทรศัพททั่วโลก ที่ใหมาพรอมกับคอมพิวเตอร

ขอควรระวงั: การใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows 7 จะลบเนื้อหาท้ังหมดของฮารดไดรฟ และฟอรแมตฮารดไดรฟใหม
ไฟลทั้งหมดที่คณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ที่ตดิตัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิ้งอยางถาวร เมือ่การฟอรแมตเสร็จสมบูรณ
กระบวนการกูคืนจะชวยใหคุณคืนคาระบบปฏิบตัิการ รวมถึงไดรเวอร ซอฟตแวร และยูทิลิตี้

วิธเีริ่มการกูคืนโดยใชดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows 7

หมายเหต:ุ ขัน้ตอนนี้จะใชเวลาหลายนาที

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. รีสตารทคอมพิวเตอร แลวใสดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows 7 ลงในไดรฟแบบออปติคอลกอนที่จะโหลดระบบปฏบิัติ
การ Windows

3. เมือ่พรอมตปรากฏขึน้ ใหกดแปนใดๆ บนแปนพมิพ

4. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

5. คลิก Next (ถัดไป)

6. เลือก Repair your computer (ซอมแซมคอมพวิเตอรของคุณ)

7. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

หลังจากการซอมแซมเสร็จสมบูรณ

1. นําดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows 7 ออก แลวใสดิสก Driver Recovery (การกูคืนไดรเวอร)

2. ตดิตั้งไดรเวอรเปดใชงานฮารดแวรกอน แลวติดตั้งโปรแกรมแนะนํา

52 บท 6   การสํารองและการกูคืน

http://www.hp.com/support


7 ฝายบรกิารลกูคา

การตดิตอฝายบรกิารลกูคา
หากขอมลูที่ใหไวในคูมอืผูใชนี้ ใน คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP หรือในบริการชวยเหลือและวิธีใช ไมมี
คําถามที่คณุสงสัย สามารถตดิตอฝายบริการลูกคาของ HP ไดที่:

http://www.hp.com/go/contactHP

หมายเหต:ุ สําหรับการสนบัสนนุของผลิตภณัฑทั่วโลก โปรดไปที ่http://welcome.hp.com/country/us/en/
wwcontact_us.html

โดยคุณจะสามารถ:

● สนทนาออนไลนกับชางเทคนคิของ HP

หมายเหต:ุ เม่ือการสนทนากบัฝายสนับสนนุดานเทคนิคไมมบีริการในบางภาษา จะใหบรกิารเปนภาษาอังกฤษ

● สงอีเมลถงึฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาหมายเลขโทรศัพททั่วโลกของฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาศูนยบริการของ HP

การติดตอฝายบริการลูกคา 53

http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


ฉลาก
ฉลากที่ตดิอยูกับคอมพิวเตอรจะใหขอมูลทีอ่าจตองใชเมื่อคุณจะแกไขปญหาระบบหรือเดนิทางไปตางประเทศโดยนํา
คอมพิวเตอรไปดวย

● ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ—มขีอมูลสําคญัดังตอไปนี:้

สวนประกอบ

(1) ชื่อผลิตภัณฑ

(2) หมายเลขซีเรียล

(3) หมายเลขชิ้นสวน/หมายเลขผลิตภัณฑ

(4) ระยะเวลาการรับประกนั

(5) รายละเอียดของรุน (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน)

เตรียมขอมลูนีใ้หพรอมเมื่อติดตอกับฝายสนับสนุนดานเทคนิค ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑจะตดิอยูที่ดานในชองใส
แบตเตอรี่

● Microsoft® Certificate of Authenticity (ฉลากใบรับรองผลิตภัณฑของแทจาก Microsoft®)—มีรหัสผลิตภณัฑ
ของ Windows คณุอาจตองใชรหัสผลิตภณัฑเพื่ออัพเดตหรือแกไขปญหาระบบปฏิบตัิการ ใบรับรองความเปน
ผลิตภัณฑของแทของ Microsoft จะอยูที่ดานในชองใสแบตเตอรี่

● ปายระบุขอกําหนด—มขีอมลูระเบียบขอบงัคับเก่ียวกับคอมพิวเตอร ปายระบุขอกําหนดจะติดอยูดานในของฝาปดดาน
ลาง

● ฉลากใบรับรองอุปกรณไรสายหรอืฉลากตางๆ (บางรุนเทานั้น)—มขีอมูลเกีย่วกับอุปกรณเสริมแบบไรสายและ
เครื่องหมายการอนมุตัิของบางประเทศหรือบางภูมิภาคที่อนุมตัิใหใชงานอุปกรณนัน้ หากรุนคอมพิวเตอรของคณุมี
อุปกรณไรสายอยางนอยหนึ่งเครื่อง จะมีฉลากใบรับรองอยางนอยหนึง่ใบอยูในคอมพิวเตอรของคณุ คุณอาจตองใช
ขอมลูนีเ้มือ่เดินทางไปตางประเทศ ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสายจะติดอยูดานในของฝาปดดานลาง

● ฉลาก SIM (subscriber identity module) (บางรุนเทานัน้)—มี ICCID (Integrated Circuit Card Identifier)
ของ SIM ฉลากนี้จะตดิอยูดานในของฝาปดดานลาง

● ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑของโมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP (มเีฉพาะบางรุนเทานั้น)—มีหมายเลขผลิตภณัฑของ
โมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP ฉลากนีจ้ะติดอยูดานในของฝาปดดานลาง

54 บท 7   ฝายบริการลูกคา



8 คณุลกัษณะเฉพาะ

กาํลงัไฟฟาเขา
ขอมูลกําลังไฟในหัวขอนี้อาจมปีระโยชนหากคุณวางแผนจะเดินทางไปตางประเทศโดยนําคอมพิวเตอรไปดวย

คอมพิวเตอรทํางานดวยกําลังไฟ DC ซ่ึงจายไฟใหโดยแหลงไฟฟา AC หรือ DC แหลงไฟฟา AC ตองจายไฟที่พกัิด 100–
240 V, 50–60 Hz แมวาคอมพวิเตอรจะรับไฟจากแหลงไฟฟา DC แบบเครื่องตอเคร่ือง ควรไดรับจายไฟโดยใชเฉพาะอะ
แดปเตอร AC หรือแหลงไฟฟา DC ที่จัดหาใหและไดรับอนุมตัิจาก HP เพือ่ใชงานกับคอมพวิเตอรเครื่องนีเ้ทานัน้

คอมพิวเตอรสามารถทํางานดวยแหลงจายไฟ DC ภายใตขอกําหนดเฉพาะดังนี้

กาํลังไฟฟาเขา พกิดักาํลังจาย

แรงดันไฟฟาและกระแสไฟฟาสําหรับการใชงาน 18.5 V dc @ 3.5 A - 65 W

19.0 V dc @ 4.74 A - 90 W

หมายเหต:ุ ผลิตภณัฑนี้ออกแบบขึน้สําหรับระบบไฟฟาสําหรับงาน IT ในนอรเวยดวยแรงดันไฟฟาเฟสตอเฟสโดยไมเกนิ
240 V rms

หมายเหต:ุ แรงดนัไฟฟาและกระแสไฟฟาสําหรับการใชงานคอมพิวเตอรจะพบไดในปายระบขุอกําหนดของระบบ

กําลังไฟฟาเขา 55



สภาพแวดลอมการทาํงาน

ปจจัย เมตรกิ สหรัฐอเมริกา

อณุหภมูิ

ขณะใชงาน 5°C - 35°C 5.00°C - 35.00°C

ขณะไมไดใชงาน -20°C - 60°C -4°F - 140°F

ความชืน้สมัพทัธ (ไมควบแนน)

ขณะใชงาน 10% - 90% 10% - 90%

ขณะไมไดใชงาน 5% - 95% 5% - 95%

ความสงูสงูสดุ (ไมมีความดัน)

ขณะใชงาน -15 ม. - 3,048 ม. -50 ฟุต - 10,000 ฟุต

ขณะไมไดใชงาน -15 ม. - 12,192 ม. -50 ฟุต - 40,000 ฟุต

56 บท 8   คุณลักษณะเฉพาะ



ดชันี

I
ISP, การใช 23

N
num lock, คียแพดภายนอก 29

W
WLAN

การปกปอง 26
การเช่ือมตอ 24

ก
การกูคืน f11 51
การกูคืนฮารดไดรฟ 51
การคนืคาฮารดไดรฟ 51
การดูแลรักษาคอมพิวเตอรของคุณ 45
การตัง้คา WLAN 25
การตั้งคาการเชื่อมตออินเทอรเน็ต 25
การตัง้คาระบบไรสาย 25
การทําความสะอาดคอมพิวเตอรของคณุ

45
การสํารองขอมูลและการคืนคา 49
การสํารองขอมลูและการคืนคาของ

Windows 47
การเดินทางโดยนําคอมพวิเตอรไปดวย

54
การเล่ือนรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด

33
กําลังไฟฟาเขา 55

ข
ขั้วตอ

สายไฟ 13
ขั้วตอสายไฟ, รูจัก 13
ขอมลูระเบียบขอบงัคับ

ฉลากใบรับรองอุปกรณไรสาย 54
ปายระบุขอกําหนด 54

ค
คียแพด

ตัวเลขแบบฝง 10
ตัวเลขแบบในตัว 11

คียแพด, การระบุ 28
การระบุ 29

คียแพด, ภายนอก
num lock 29
การใช 29

คียแพดตัวเลขแบบฝง, การระบุ 28
คียแพดตัวเลขแบบฝง, รูจัก 10
คียแพดตัวเลขแบบในตัว, การระบุ 29
คียแพดตัวเลขแบบในตัว, รูจัก 11
เครือขายไรสาย (WLAN), อุปกรณที่
จําเปน 25

เครือขายไรสาย, การเชื่อมตอ 23

จ
จุดคืนคาระบบ 47
แจ็ค

RJ-45 (เครือขาย) 15, 16
สัญญาณเสียงออก (หูฟง) 12
สัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) 12
เครือขาย 16

แจ็ค RJ-45 (เครือขาย), การระบุ 16
แจ็ค RJ-45 (เครือขาย), รูจัก 15
แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง) 12
แจ็คสัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) 12
แจ็คเครือขาย, การระบุ 16

ฉ
ฉลาก

หมายเลขผลิตภณัฑ 54
ใบรับรองความเปนผลิตภณัฑของแท
ของ Microsoft 54

ฉลาก Bluetooth 54
ฉลาก WLAN 54
ฉลากใบรับรองความเปนผลิตภัณฑของ
แท 54

ฉลากใบรับรองความเปนผลติภัณฑของแท
ของ Microsoft 54

ฉลากใบรับรองอุปกรณไรสาย 54

ช
ชื่อและหมายเลขผลิตภัณฑ,
คอมพิวเตอร 54

ชองระบายอากาศ, การระบุ 16
ชองระบายอากาศ, รูจัก 15, 19
ชองเสียบ

สายล็อค 15, 16
ชองเสียบสายล็อก 15, 16
ชองใสอุปกรณหนวยความจํา 19
ชองใสอุปกรณไรสาย 19
ชองใสฮารดไดรฟ, รูจัก 19
ชองใสแบตเตอร่ี 19

ซ
โซนทัชแพด

รูจัก 4

ด
ดิสกการซอมแซมระบบ 47
ดีวีดีระบบปฏบิตัิการ Windows 7 52
ไดรฟ

ออปตคิอล 13, 14
ไดรฟแบบออปติคอล, รูจัก 13, 14

ต
ตัวอานการดส่ือบนัทึก 12
ตัวอานลายนิว้มือ, รูจัก 8, 9
ตําแหนงของสวนที่อยูดานลาง, รูจัก 20

ท
ทัชแพด

การใช 30
ปุม 4

ดัชนี 57



บ
แบตเตอรี่

การถอด 34
การใสเขาที่ 34

ป
ปุม

ทัชแพดขวา 4
ทัชแพดซาย 4
อุปกรณไรสาย 8, 9
เปด/ปด 7, 8
เปด/ปดทัชแพด 4

ปุมตางๆ
เปดไดรฟแบบออปติคอล 13, 14
เว็บเบราวเซอร 7, 9

ปุมปรับระดบัเสียง, รูจัก 28
ปุมเปด/ปด, การระบุ 7, 8
ปุมเปด/ปดทัชแพด 4
ปุมเปด/ปดอุปกรณไรสาย, รูจัก 8, 9
ปุมเปดไดรฟแบบออปตคิอล 13, 14
ปุมเว็บเบราวเซอร, รูจัก 7, 9
ปายฉลาก

Bluetooth 54
SIM 54
WLAN 54
ขอกําหนด 54
โมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP

54
ใบรับรองอุปกรณไรสาย 54

แปน
esc 10, 11
fn 10, 11, 28
num lk 10, 11
ฟงกชนั 10, 11
โปรแกรม Windows 10, 11
โลโก Windows 10, 11

แปน esc, การระบุ 11
แปน esc, รูจัก 10
แปน fn, การระบุ 11, 28
แปน fn, รูจัก 10, 27
แปน num lk, การระบุ 11, 28, 29
แปน num lk, รูจัก 10
แปนปรับความสวางของหนาจอ 27
แปนปดเสียง, รูจัก 28
แปนฟงกชัน

การระบุ 11
รูจัก 10

แปนลัด
QuickLock 27
การปรับระดบัเสียง 28

การปดเสียงจากลําโพง 28
การสลับภาพหนาจอ 27
การใช 27
คําอธิบาย 27
ตัวควบคุมซีดเีพลง, ดีวีดหีรือบีดี 28
ประจุไฟฟาในแบตเตอรี่ 27
ลดความสวางของหนาจอ 27
สลีป 27
เพิ่มความสวางของหนาจอ 27

แปนลัดบนแปนพิมพ, รูจัก 27
แปนโปรแกรม Windows, รูจัก 10,

11
แปนโลโก Windows, รูจัก 10, 11

ฝ
ฝาปดดานลาง 37, 54

การถอด 37
การใสเขาที่ 37
สกรูล็อก 36

พ
พอรต

HDMI 16
จอภาพภายนอก 16

พอรต HDMI, การระบุ 16
พอรต HDMI, รูจัก 15
พอรต USB, รูจัก 13, 14, 15, 16
พอรตจอภาพภายนอก 15, 16
พอรตตางๆ

HDMI 15
USB 13, 14, 15, 16
จอภาพภายนอก 15

พารติชนัการกูคืน 51

ฟ
ไฟ caps lock, การระบุ 5
ไฟแสดงสถานะ

caps lock 5, 6
ทัชแพด 5, 6
พลังงาน 6
ระบบไรสาย 6
อะแดปเตอร AC 13, 16
อุปกรณไรสาย 5
เปด/ปด 5
เว็บเบราวเซอร 5, 6
เว็บแคม 17, 18
ไดรฟ 12
ไดรฟแบบออปติคอล 13, 14

ไฟแสดงสถานะ caps lock, รูจัก 6
ไฟแสดงสถานะทัชแพด, รูจัก 5, 6

ไฟแสดงสถานะระบบไรสาย 6
ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร AC 13,

16
ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย 5
ไฟแสดงสถานะเปด/ปด 5, 6
ไฟแสดงสถานะเวบ็เบราวเซอร 5, 6
ไฟแสดงสถานะเว็บแคม, รูจัก 17, 18
ไฟแสดงสถานะเว็บแคมในตัว, รูจัก 17,

18
ไฟแสดงสถานะไดรฟ 12
ไฟแสดงสถานะไดรฟแบบออปติคอล

13, 14

ภ
ภาพจอแสดงผล, การสลับ 27
ภาพหนาจอ, การสลับ 27

ม
เมาส, ภายนอก

การตัง้คาการกําหนดลักษณะ 30
ไมโครโฟนภายใน, รูจัก 17, 18

ร
รหัสผลิตภัณฑ 54
ระบบปฏบิัตกิาร

ฉลากใบรับรองความเปนผลิตภณัฑ
ของแทของ Microsoft 54

รหัสผลิตภัณฑ 54
รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด

การบีบนิว้ 33
การยอ/ขยาย 33
การเลื่อน 33

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดดวยการบีบ
นิว้ 33

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดเพือ่ทําการ
ยอ/ขยาย 33

เราเตอรไรสาย, การกําหนดคา 26

ล
ลําโพง, รูจัก 7, 9

ว
เว็บแคม, รูจัก 17, 18

ส
สกรูล็อก 36
สภาพแวดลอมการทํางาน 56
สลักปลด

ฝาปดดานลาง 19
แบตเตอรี่ 19

สลักปลดแบตเตอร่ี 19

58 ดัชนี



สลักเปดฝาปดดานลาง 19
สวิตชจอแสดงผลภายใน 17, 18
สวนควบคุมส่ือบนัทึก, แปน 28
สวนประกอบ

จอแสดงผล 17
ดานขวา 13
ดานซาย 15
ดานบน 4
ดานลาง 19
ดานหนา 12

เสาอากาศ WLAN, การระบุ 17, 18
เสาอากาศ WWAN, การระบุ 17, 18
เสาอากาศไรสาย, การระบุ 17, 18

ห
หมายเลขผลิตภัณฑ 54
หมายเลขผลิตภัณฑ, คอมพิวเตอร 54
หัวตอสายไฟ, รูจัก 16

อ
อุปกรณ WLAN 54
อุปกรณชี้ตําแหนง, การตัง้คาการกําหนด
ลักษณะ 30

อุปกรณหนวยความจํา
การถอด 42
การใส 43
การใสเขาที่ 42

ฮ
ฮารดไดรฟ

การติดตั้ง 41
การถอด 39

ดัชนี 59


	ยินดีต้อนรับ
	การค้นหาข้อมูล

	การทำความรู้จักกับคอมพิวเตอร์ของคุณ
	ด้านบน
	ทัชแพด
	ไฟแสดงสถานะ
	ปุ่มต่างๆ ลำโพง และตัวอ่านลายนิ้วมือ (มีเฉพาะบางรุ่นเท่านั้น)
	แป้น

	ด้านหน้า
	ด้านขวา
	ด้านซ้าย
	จอแสดงผล
	ด้านล่าง
	รู้จักส่วนที่อยู่ด้านล่างคอมพิวเตอร์

	การเชื่อมต่อเครือข่าย
	การใช้ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต (ISP)
	การเชื่อมต่อเครือข่ายไร้สาย
	การเชื่อมต่อเครือข่าย WLAN ที่มีอยู่
	การตั้งค่าเครือข่าย WLAN ใหม่
	การกำหนดค่าเราเตอร์ไร้สาย
	การปกป้อง WLAN



	แป้นพิมพ์และอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้แป้นพิมพ์
	รู้จักกับแป้นลัดต่างๆ
	การใช้คีย์แพด (มีเฉพาะในบางรุ่นเท่านั้น)
	การใช้คีย์แพดตัวเลขแบบฝัง
	การเปิดและปิดคีย์แพดตัวเลขแบบฝัง
	การสลับฟังก์ชันของแป้นบนคีย์แพดตัวเลขแบบฝัง

	การใช้คีย์แพดตัวเลขแบบในตัว
	การใช้คีย์แพดตัวเลขเสริมภายนอก


	การใช้อุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การตั้งค่าการกำหนดลักษณะอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้ทัชแพด
	การเปิด/ปิดใช้งานทัชแพด
	การนำทาง
	การเลือก
	การใช้รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด
	การเลื่อน
	การบีบนิ้ว/การย่อ/ขยาย




	การบำรุงรักษา
	การใส่หรือถอดแบตเตอรี่
	การใช้สกรูล็อกเสริม
	การถอดหรือเปลี่ยนฝาปิดด้านล่าง
	การถอดฝาปิดด้านล่าง
	การเปลี่ยนฝาปิดด้านล่าง

	การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮาร์ดไดรฟ์
	การถอดฮาร์ดไดรฟ์
	การติดตั้งฮาร์ดไดรฟ์

	การเพิ่มหรือเปลี่ยนอุปกรณ์หน่วยความจำ
	การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร์
	การทำความสะอาดคอมพิวเตอร์ของคุณ
	การทำความสะอาดผลิตภัณฑ์
	ขั้นตอนการทำความสะอาด
	การทำความสะอาดจอแสดงผล
	การทำความสะอาดด้านข้างและฝาครอบ
	การทำความสะอาดทัชแพดและแป้นพิมพ์



	การสำรองและการกู้คืน
	การสร้างสื่อการกู้คืนด้วยตัวสร้างดิสก์กู้คืนของ HP (HP Recovery Disc Creator)
	การสร้างสื่อกู้คืนระบบ

	การสำรองข้อมูลของคุณ
	การดำเนินการกู้คืนระบบ
	การใช้เครื่องมือการกู้คืนของ Windows
	การใช้เครื่องมือการกู้คืน f11
	การใช้ดีวีดีระบบปฏิบัติการ Windows 7 (ซื้อแยกต่างหาก)


	ฝ่ายบริการลูกค้า
	การติดต่อฝ่ายบริการลูกค้า
	ฉลาก

	คุณลักษณะเฉพาะ
	กำลังไฟฟ้าเข้า
	สภาพแวดล้อมการทำงาน

	ดัชนี


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 8 HPIE Screen Optimized PDF- Version 2 Compatible with Screenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


